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I/1 
Harley, John Eugene.  Selected documents and material for the study of international law and 
relations, with introductory chapters, special emphasis given international organization and 
international peace. Los Angeles: Times-Mirror Press, 1923.  Inscribed to Wilson by author.  I/1. 
 
Haldane, Richard Burdon, 1st viscount.  Higher nationality: a study in law and ethics. An address 
delivered before the American Bar Association and Montreal on 1st September, 1913.  London: 
John Murray, 1913.  I/1.   
 
Ewing, Elbert William Robinson.  Legal and historical status of the Dred Scott decision… 
Washington, D.C.: Cobden Publishing Co., 1909.  I/1. 
 
Holmes, Oliver Wendell. The common law. Boston: Little, Brown and Company, 1881.  Signed 
by Wilson on title page inside cover above attached photo of author.  I/1. 
 
Holland, Sir Thomas Erskine.  The elements of jurisprudence.  New York: Oxford University 
Press, 1900.  I/1. 
 
Holst, Hermann Eduard von.  The constitutional law of the United States of America.  Translated 
by Alfred Bishop Mason.  Chicago: Callaghan & Co., 1887.  Signed by Wilson.  I/1. 
 
Donisthorpe, Wordsworth.  Law in a free state.  London and New York: Macmillan and Co., 
1895. Signed by Wilson on title page.  I/1. 
 
Greenidge, Abel Hendy Jones.  A handbook of Greek constitutional history.  Colored map of 
cosmopolitan Greece, ca. 430 B.C.   London: Macmillan and Co., Ltd., 1896.  Signed by Wilson 
on inside cover and title page.  I/1. 
 
Brunner, Heinrich.  The sources of the law in England. An historical introduction to the study of 
English law.  Translated from German with bibliographical appendix by W. Hastie.  Edinburgh: 
T. & T. Clark, 1888.  Signed by Wilson on inside cover and title page.  I/1. 
 
Boutmy, Émile Gaston.  Studies in constitutional law: France-England-United States.  London: 
Macmillan and Co., 1891.  Signed by Wilson, 1891, on title page.  I/1. 
 
Austin, John.  Lectures on jurisprudence; or, The philosophy of positive law, by the late John 
Austin… Abridged from the larger work for the use of students, by Robert Campbell.  New York: 
Holt, 1875.  I/1. 

 
Goodnow, Frank Johnson.  Comparative administrative law; an analysis of the administrative 
systems, national and local, of the United States, England, France, and Germany, vol. I, 
Organization.  New York: G.P. Putnam’s Sons, 1893.  I/1.   



 
Goodnow, Frank Johnson.  Comparative administrative law; an analysis of the administrative 
systems, national and local, of the United States, England, France, and Germany, vol. II, Legal 
relations.  New York: G.P. Putnam’s Sons, 1893.  I/1.   
 
Essays in Anglo-Saxon law.  Boston: Little, Brown and Company; London: Macmillan and 
Company, 1876. Signed by Wilson on inside cover and title page, note pasted on inside cover 
referencing page numbers and subjects.  I/1. 
 
Holdsworth, Sir William Searle.  A history of English law, vol. I.  Boston: Little, Brown and 
Company, 1908-1909.  I/1. 
 
Holdsworth, Sir William Searle.  A history of English law, vol. II.  Boston: Little, Brown and 
Company, 1908-1909.  I/1. 
 
Holdsworth, Sir William Searle.  A history of English law, vol. III.  Boston: Little, Brown and 
Company, 1908-1909.  I/1. 
 
 
I/2 
Select essays in Anglo-American legal history, by various authors, compiled and edited by a 
committee of the Association of American law schools, vol. I.  Boston: Little, Brown and 
Company, 1907-1909.  I/2. 
 
Select essays in Anglo-American legal history, by various authors, compiled and edited by a 
committee of the Association of American law schools, vol. II.  Boston: Little, Brown and 
Company, 1907-1909.  I/2. 
 
Select essays in Anglo-American legal history, by various authors, compiled and edited by a 
committee of the Association of American law schools, vol. III.  Boston: Little, Brown and 
Company, 1907-1909.  I/2. 
 
Benton, Thomas Hart.  Thirty years’ view; or, A history of the working of the American 
government for thirty years, from 1820-1850. Chiefly taken from the Congress debates, the 
private papers of General Jackson and the speeches of ex-Senator Benton, with his actual view of 
men and affairs: with historical notes and illustrations: by a senator of thirty years, vol. I.  New 
York: D. Appleton and Company, 1861-1862.  I/2. 
 
Benton, Thomas Hart.  Thirty years’ view; or, A history of the working of the American 
government for thirty years, from 1820-1850. Chiefly taken from the Congress debates, the 
private papers of General Jackson and the speeches of ex-Senator Benton, with his actual view of 
men and affairs: with historical notes and illustrations: by a senator of thirty years, vol. II.  New 
York: D. Appleton and Company, 1861-1862.  I/2. 
 
Amos, Sheldon. The science of law. The international scientific series, vol. X.  New York: D. 
Appleton and Company, 1888. Signed by Wilson on inside cover, first title page (signed 



Woodrow Wilson, 1891) and second title page.  I/2. 
 
 
Baldwin, Simeon Eben.  The relations of education to citizenship.  New York: Yale University 
Press, 1912.  Inscribed by author to “Governor Woodrow Wilson.”  I/2. 
 
Bar Association of St. Louis.  “John Marshall Day”; proceedings of the bench and bar of St. 
Louis. Celebrating the centennial anniversary of the accession to the Supreme Court of the 
Unites States of Chief Justice John Marshall. February 4, 1801-1901.  St. Louis: St. Louis Bar 
Association of St. Louis, 1901.  Small card inserted reading “Compliments James L. Blain.”  I/2. 
 
Birkenhead, Frederick Edwin Smith, 1st earl of.  International law.  London: J.M. Dent & Co., 
1900.  I/2. 
 
Bernard, Fernand.  The first year of Roman law.  New York: Oxford University Press, American 
Branch, 1906.  I/2. 
 
Baker, Sir George Sherston.  First steps in international law; prepared for the use of students.  
Boston: Little, Brown & Company; London: K. Paul, Trench, Trübner & Co., Ltd., 1899. 
 
Burgess, John Williams.  Political science and comparative constitutional law, vol. I: 
Sovereignty and Liberty.  Boston and London: Ginn and Co., 1890. Signed by Wilson, 1891, on 
inside cover and title page.  I/2. 
 
Burgess, John Williams.  Political science and comparative constitutional law, vol. II: 
Government.  Boston and London: Ginn and Co., 1890. Signed by Wilson, 1891 on title page.  
I/2. 
 
Harley, John Eugene.  The League of Nations and the new international law.  New York: Oxford 
University Press, 1921.  I/2. 
 
I/3 
Meyers, Benjamin F.  A drama of ambition and other pieces in verse.  Harrisburg, PA: The Star-
Independent, 1901.  Inscribed to Wilson by author in 1912.  I/3. 
 
Earle, Alice Morse.  Home life in colonial days.  Illustrated with photographs gathered by author.  New 
York:  The Macmillan Company, 1898.  I/3. 
 
Twain, Mark.  A tramp abroad.  Illustrated by Fr. Brown, True Williams, and B. Day.  Hartford, Conn.:  
American Publishing Company, 1879. Signed by author.  Business card of Mrs. William Milligan 
Sloane and Miss Sloane inserted.  I/3. 
 
Church, Alfred John.  Pictures from Roman life and story.  Illustrated.  New York: D. Appleton & 
Company, 1892.  I/3. 
 



Smyth, George B., Gilbert Reid [and others].  The crisis in China.  Illustrated.  New York and London:  
Harper and Brothers, 1900.  I/3. 
 
Defoe, Daniel. The life and strange surprising adventures of Robinson Crusoe, of York, Mariner, as 
related by himself.  Illustrated by Walter Paget.  New York:  McLoughlin Brothers. NO DATE OF 
PUBLICATION. I/3. 
 
Cody, W.F.  Buffalo Bill’s life story: An autobiography.  New York:  Cosmopolitan Book Company, 
1920.  Inscribed to Wilson by A. Baud Goodwan.  I/3. 
 
Bland, John Otway Percy.  Recent events and present policies in China. Illustrated.  London: William 
Heinemann, 1912.  I/3. 
 
Ely, Helena Rutherfurd.  A woman’s hardy garden.  Illustrations from photography taken in author’s 
garden by C.F. Chandler.  Hew York:  The Macmillan Company, 1905.  I/3. 
 
Defoe, Daniel.  The history of the devil.  Illustrated.  Boston:  C.D. Strong, 1948.  Name “Wilson” 
written on inside of back cover.  I/3. 
 
Bigelow, Poultney.  The children of the nations; a study of colonization and its problems.  New York: 
McClure, Phillips & Co., 1901.  I/3. 
 
Historical collections of the Joseph Habersham Chapter, Daughters of the American Revolution, vol. II.  
Edited by Mrs. William Lawson Peel.  Atlanta: Blosser Printing Co., 1902.  I/3. 
 
McLaurin, John James.  Sketches in crude-oil.  Some accidents and incidents of the petroleum 
development in all parts of the globe.  Illustrated.  Harrisburg, PA by author, 1896.  Inscribed by Jno. 
Wilson.  I/3. 
 
McNeill, John Charles.  Lyrics from cotton land.  Drawings by A.B. Frost and E.W. Kemble, 
photographs by Mrs, W.O. Kibble.  Charlotte, N.C.: Stone Publishing Co., 1922.  I/3. 

 
Mazumdar, Akshoy Kumar.  The Hindu history; B.C. 3,000 to 1,200 A.D.  Faridabad, Dacca: Nagendra 
Kumar Roy, The City Publishing House, 1920.   I/3. 
 
Abbot, Frank Frost.  Roman politics.  Boston: Marshall Jones Company, 1923.  I/3. 
 
Eliot, George.  Middlemarch: a study of provincial life.  Harper’s Library Edition.  New York: Harper & 
Brothers, 1873.  Signed by Joseph R. Wilson.  I/3. 
 
 
I/4 
Lawrence, Thomas Joseph.  The principles of international law.  Boston and D.C.: Heath & Co., 
1900.  I/4. 
 



Loftie, William John.  The Inns of court and chancery.  Illustrations by Herbert Railton.  London: 
Seely and Co. Limited; New York: Macmillan & Co., 1895.  I/4. 
 
Jameson, John Franklin.  Essays in the constitutional history of the United States in the formative 
period, 1775-1789, by graduates and former members of the Johns Hopkins University.  Edited 
by John Franklin Jameson.  Boston and New York: Houghton, Mifflin and Company, 1889.  I/4. 
 
Wharton, Edith Newbold (Jones).  A motor-flight through France.  Facsimiles of photos of 
French historical landmarks.  New York: C. Scribner’s Sons, 1908.  I/4. 
 
Levinthal, Israel Herbert.  The Jewish law of agency, with special reference to the Roman and 
the common law.  Philadelphia: Conat Press, 1923.  Insert pasted on first free page reading 
“With compliments of Rabbi Levinthal; 1233 Eastern Parkway, Brooklyn, New York.”  I/4. 
 
Mejer, Otto Georg Alexander.  Einleitung in das deutsch Staatsrecht. 2., umgearbeitete auflage.  
1884.  I/4. 
 
Michigan University.  Constitutional history of the United States as seen in the development of 
American law; a course of lectures before the Political Science Association of the University of 
Michigan.  New York and London: G.P. Putnam’s Sons, 1890. Signed by Wilson, 1890, on 
inside cover and on title page.  I/4. 
 
Jenks, Edward.  Law and politics in the Middle Ages; a synoptic table of sources.  New York: H. 
Holt and Company, 1898.  I/4. 
 
Lefroy, Augustus Henry Frazer.  A short treatise on Canadian constitutional law by A.H.F. 
Lefroy… with an historical introduction by W.P.M. Kennedy. Bound by The Carswell Company, 
Limited, Toronto.  London: Sweet and Maxwell, Limited, 1918.  I/4. 
 
Lee, Guy Carleton.  Historical jurisprudence; an introduction to the systematic study of the 
development of law.  London and New York: The Macmillan Company, 1900.  I/4. 
 
Markby, Sir William.  Elements of law considered with reference to principles of general 
jurisprudence.  Oxford: The Clarendon Press, 1889.  Signed by Wilson on title page.  I/4. 
 
Kenny, Courtney Sranhope.  A selection of cases illustrative of the English law of tort…  
Cambridge, Eng.: University Press, 1904.  Signed Woodrow Wilson in pencil on inside cover.  
I/4. 
 
Maitland, Frederic William.  Equity, also the forms of action at common law. Two courses of 
lectures.  Cambridge: University Press, 1909.  I/4. 
 
Maitland, Frederic William.  Roman canon law in the Church of England; six essays.  London: 
Methuen & Co., 1898.  I/4. 
 



Franklin, Samuel Rhoads.  Memories of a rear-admiral who has served for more than half a century in 
the Navy of the United States.  New York and London: Harper & Brothers, 1898.  I/4 
 
Masters in art; a series of illustrated monographs.  Features artists Van Dyck, Titian, Velasquez, Holbein, 
Botticelli, Rembrandt, Reynolds, Millet, Giovanni, Bellini, Murillo, Hals, and Raphael.   Boston: Bates 
& Guild Company, 1900.  I/4. 
 
 
I/5 
Moore, John Bassett.  A digest of international law as embodied in diplomatic discussions, treaties and 
other international agreements, international awards, the decisions of municipal courts, and the writings 
of jurists, Volumes I-VIII.  Washington D.C.: Government Printing Office, 1906.  I/5. 
 
Stimson, Frederic Jesup.  The law of the federal and state constitutions of the United States, with an 
historical study of their principles, a chronological table of English social legislation, and a comparative 
digest of the constitutions of the forty-sic states.  Boston: The Boston Book Company, 1908.  I/5. 
 
Stevens, Charles Ellis.  Sources of the Constitution of the United States.  1894. Signed “Woodrow 
Wilson, ‘94” on inside cover. I/5. 
 
Sterne, Simon.  Constitutional history and political development of the United States.  New York and 
London:  G.P. Putnam’s Sons, 1888.  I/5. 
 
Stimson, Frederic Jesup.  Labor in its relations to law; four lectures delivered at the Plymouth school of 
ethics, July 1895.  New York: C. Scribner’s Sons, 1895.  I/5. 
 
Eliot, Goeorge.  Wit and Wisdom of George Eliot With A Biographical Memoir. Boston: Roberts 
Brothers, 1882.  I/5. 
 
Story, Josephs.  A familiar exposition of the Constitution of the United States: containing a brief 
commentary on every clause, explaining the true nature, reasons, and objects thereof; designed for the 
use of school libraries and general readers. With an appendix, containing important public documents, 
illustrative of the Constitution.  New York: Harper & Brothers, 1896.  I/5. 
 
II/1 
Stout, Charles Taber.  The eighteenth amendment and the part played by organized medicine.  New 
York: M. Kennerley, 1921.  II/1. 
 
Stimson, Frederic Jesup.  Popular law-making; a study of the origin, history, and present tendencies of 
law-making by statute.  New York: C. Scribner’s Sons, 1910.  Presentation copy; card pasted on inside 
cover reading, “With the compliments of the author.”  II/1. 
 
Long, Augustus White.  American poems, 1776-1900, with notes and biographies.  New York, 
Cincinnati: American Book Company, c. 1905.  II/1.  
 



Longfellow, Henry Wadsworth.  The courtship of Miles Standish and other poems by Henry Wadsworth 
Longfellow, with an introduction by Richard Burton.  New York: Thomas Y. Crowell & Company, 
1900.  II/1. 
 
Linhart, George Augustus.  Out of the melting pot.  Riverside, California: 1923.  II/1. 
 
Lodge, Sir Oliver Joseph.  The war and after; short chapters on subjects of serious practical import for 
the average citizen from A.D. 1915 onwards.  New York: George H. Doran Company, c. 1918.  II/1. 
 
Lucas, Edward Verrall.  Some friends of mine, a rally of men., edited by E.V. Lucas.  New York: The 
Macmillan Company, 1909.  Presentation copy; letter inserted from Simon Wolf to Miss Eleanor Wilson 
in which he congratulates her on her engagement to William G. McAdoo and makes her a gift of this 
volume.  II/1. 
 
Logio, George Clenton.  Bulgaria, problems & politics.  Dust jacket.  London: W. Heinemann, 1919.  
II/1. 
 
Lodge, Henry Cabot.  The war with Spain.  Illustrated.  New York and London: Harper & Brothers, 
1899.  II/1. 
 
Lovell, Isabel.  Stories in stone from the Roman Forum.  Illustrated.  New York: The Macmillan 
Company; London: Macmillan and Co., Ltd., 1902.  II/1. 
 
Lucas, Edward Verall. The ladies’ pageant.  Edited by E.V. Lucas.  New York: The Macmillan 
Company, 1910.  II/1. 
 
Little masterpieces, vol. I; Autobiography of Benjamin Franklin.  Edited by Bliss Perry.  Illustrated.  
New York: Doubleday & McClure Co., 1898.  II/1. 
 
Little masterpieces, vol. II; Abraham Lincoln.  Edited by Bliss Perry.  Collection of Lincoln’s speeches, 
addresses, and letters.  Illustrated.  New York: Doubleday & McClure Co., 1898.  II/1. 
 
Little masterpieces, vol. III; Daniel Webster.  Edited by Bliss Perry.  Illustrated.  Collection of 
Webster’s representative speeches.  New York: Doubleday & McClure Co., 1898.  II/1. 
 
Lodge, Henry Cabot.  A short history of the English colonies in America.  Color maps of “The colonies 
of North America at the Declaration of Independence.”  New York: Harper & Brothers, 1881.  Signed 
by Wilson, 1883, on first free page and title page. Written on preface “Aug. 14th, 1883; Aug. 21st, " 
[1883].”  II/1. 
 
Lucas, Edward Verrall, ed.  The gentlest art.   New York: Macmillan Company, 1907.  Handwritten note 
inserted from daughter Margaret Woodrow Wilson.  II/1. 
 
Longman, Frederick William.  Pocket dictionary of the German and English languages.  Founded on 
Blackley and Friedländer’s Practical Dictionary of the German and English Languages.  Philadelphia: 
J.B. Lippincott & Co., 1884.  II/1. 



 
II/2 
Liverpool University.  Liverpool University calendar, 1908.  Liverpool: University Press of Liverpool, 
1908.  Printed note pasted on inside cover, “From the University of Liverpool with the Registrar’s 
Compliments.”  II/2. 
 
Leacock, Stephen Butler.  Frenzied fiction.  New York: John Lane Company; London: John Lane, 1918.  
II/2. 
 
Lowry, Lewis A.  An earnest search for truth in a series of letters to Cumberland Presbyterians; 
addressed to a father.  Cincinnati: John D. Thorpe, 1851.  II/2. 
 
Leacock, Stephen Butler.  Moonbeams from the larger lunacy.  New York: John Lane Company, 1915.  
Inserted small envelope reading “Card enclosed from Brentano’s of New York, Washington, and Paris” 
holding hand written note indicating book as a gift, signed “M.M.B.”  II/2. 
 
Lecky, William Edward Hartpole.  Democracy and liberty, vol. I.  New York: Longmans, Green and Co., 
1896.  Signed by Wilson. 1896, on inside cover and title page.  II/2. 
 
Lecky, William Edward Hartpole.  Democracy and liberty, vol. II.  New York: Longmans, Green and 
Co., 1896.  II/2. 
 
Leathem, William Harvey.  The comrade in white.  Introduction by Hugh Black.  Vellum dust jacket.  
New York, Chicago: Fleming H. Revell Company, 1916.  II/2. 
 
Lewis, Meriwether.  Original journals of the Lewis and Clark expedition, 1804-1806. Printed from the 
original manuscripts in the library of American Philosophical Society and by direction of its committee 
on historical documents, together with manuscript material of Lewis and Clark from other sources, 
including note-books, letters, maps, etc., and the journals of Charles Floyd and Joseph Whitehouse. Now 
for the first time published in full, and exactly as written.  Edited, with introduction, notes, and index by 
Reuben Gold Thwaites. 7 volumes and an atlas. New York: Dodd, Mead & Company, 1904-05.  II/2. 
 
II/3 
 
Knight, Charles.  Half-hours with the best authors with short biographical and critical notices, Volumes 
I-VI.  All have cards reading “Thomas W. Wilson” pasted within first few free pages.  NO DATE OF 
PUBLICATION. II/3. 
 
Knight, William Angus.  The English Lake District as interpreted in the poems of Wordsworth.  
Edinburgh: D. Douglas, 1904.  II/3. 
 
Kyne, Peter Bernard.  The green pea pirates.  Illustrated by Gordon Grant.  New York: Doubleday, Page 
and Company, 1919.  II/3. 
 
Tales of a traveler. Buckthorne edition, vol. II.  Illustrated.  New York and London: G.P. Putnam’s Sons, 
1895.  II/3. 



 
Kugler, Franz Theodor.  The Italian schools of painting; based on the Handbook of Kugler. 6th edition, 
thoroughly reviewed and in part rewritten, by Austen Henry Layard, part I.  Illustrated.  London: J. 
Murray, 1902.  II/3. 
 
Kugler, Franz Theodor.  The Italian schools of painting; based on the Handbook of Kugler. 6th edition, 
thoroughly reviewed and in part rewritten, by Austen Henry Layard, part II.  Illustrated.  London: J. 
Murray, 1902.  II/3. 
 
Kuhns, Levi Oscar.  The German and Swiss settlements of colonial Pennsylvania: a study of the so-
called Pennsylvania Dutch.  New York: H. Holt and Company, 1901.  II/3. 
 
Lincoln, Abraham. Abraham Lincoln; complete works, comprising his speeches, letters, state papers, 
and miscellaneous writings, vol. I.  Edited by John G. Nicolay and John Hay.  New York: The Century 
Co., 1894.  II/3. 
 
Lincoln, Abraham. Abraham Lincoln; complete works, comprising his speeches, letters, state papers, 
and miscellaneous writings, vol. II.  Edited by John G. Nicolay and John Hay.  New York: The Century 
Co., 1894.  II/3. 
 
Lincoln, Abraham. The writings of Abraham Lincoln. Together with the Essay on Lincoln by Carl 
Schurz, Address on Lincoln by Joseph H. Choate, The Life of Lincoln by Noah Brooks, vol. I: 1832-
1843.  Edited by Arthur Brooks Lapsley.  Introduction by Theodore Roosevelt.  New York: P.I. Collier 
& Son, 1905.  II/3. 
 
Lincoln, Abraham. The writings of Abraham Lincoln. Together with The Essay on Lincoln by Carl 
Schurz, Address on Lincoln by Joseph H. Choate, The Life of Lincoln by Noah Brooks, vol. II: 1843-
1858.  Edited by Arthur Brooks Lapsley.  Introduction by Theodore Roosevelt.  New York: P.I. Collier 
& Son, 1905.  II/3. 
 
Lear, Edward.  The complete nonsense book.  Contains all original pictures and verses together with 
new material.  Edited by Lady Strachey.  Introduction by the Earl of Cromer.  New York: Duffield & 
Company, 1912.  II/3. 
 
II/4 
Le Bas, Sir Hedley Francis, ed.  The Lord Kitchener memorial book.  Published on behalf of the Lord 
Kitchener National Memorial Fund, London and New York: Hodder and Stoughton, 1917.  French 
inscription to the president signed, “Chass. Laubart, Paris 12 avril, 1917.”  II/4. 
 
Lebon, André and Paul Pelet.  France as it is.  Translated from French by Mrs. William Arnold.  Three 
color maps and pull-out statistics of French colonies.  London, Paris, etc.: Cassell & Company, Ltd., 
1888.  Signed by Wilson on inside cover.  II/4. 
 
Lebon, André.  Modern France, 1789-1895.  New York: G.P. Putnam’s Sons; London: T.F. Unwin, 
1898.  II/4. 
 



Lederer, John.  The discoveries of John Lederer, in three several marches from Virginia, to the west of 
Carolina, and other parts of the continent: begun in March 1669, and ended in September 1670. 
Together with a general map of the whole territory which he traversed.  Collected and translated from 
Latin from Lederer’s discourse and writings by Sir William Talbot.  London: printed by J.C. for S. 
Heyrick, 1672; reprinted for G.P. Humphrey, Rochester, N.Y., 1902.  II/4. 
 
Lee, Gerald Stanley.  Inspired millionaires; a forecast.  Northampton, Mass.: Mount Tom Press, 1908.; 
New York: M. Kennerley, 1911.  II/4. 
 
Lee, Sir Sidney.  A life of William Shakespeare.  With portraits and facsimiles.  New York: Macmillan 
Company, 1898.  II/4. 
 
Leeman, Jean.  Martyr, a tragedy of Belgium; drama in five acts.  Preface by M. Henry La Fontaine.  
Translated from French by Mrs. Alice Chittenden.  San Francisco: The Belgian women’s war relief 
committee, 1916.  II/4. 
 
Leeuw, H.J. van der.  Vers la paix; un pont; Le paix européene. La paix caucasique. La paix universelle.  
Paris: P. Lamm, 1902.  II/4. 
 
La Prade, Ruth, ed.  Debs and the poets.  Introduction by Upton Sinclair.  Pasadena, C.A.: Upton 
Sinclair, 1920.  II/4. 
 
Lewis, Meriwether.  History of the expedition under the command of Captains Lewis and Clarke, to the 
sources of the Missouri… performed during the years 1804, 1805, 1806, by order of the government of 
the United States.  Prepared for the press by Paul Allen, esq.  Revised and abridged by the omission of 
unimportant details, with an introduction and notes by Archibald M’Vickar.  Two volumes.  Fold out 
maps.  New York:  Harper & Brothers, 1842.  II/4. 
 
Lee, Ivy Ledbetter.  “Uncle Remus”, Joel Chandler Harris as seen and remembered by a few of his 
friends; including a memorial sermon by Rev. James W. Lee, D.D., and a poem by Frank L. Stanton.  
Number 118 of 300 privately distributed copies, signed by author “I.L.L.”  New York: Private printer, 
1908.  II/4. 
 
Leroy-Beaulieu, Antole.  The empire of the tsars and the Russians. Part I, The country and its 
inhabitants.  Color map of Russia.  Translated from French edition, with annotations, by Zénaïde A. 
Ragozin.  New York, London: G.P. Putnam’s Sons, 1893-1896.  II/4. 
 
Leroy-Beaulieu, Antole.  The empire of the tsars and the Russians. Part II, The institutions.  Translated 
from French edition, with annotations, by Zénaïde A. Ragozin.  New York, London: G.P. Putnam’s Sons, 
1893-1896.  Signed, “From Stanhope Lams” twice on first free page, as well as on the title page and first 
page of the work.  II/4. 
 
Leslie, Shane.  The end of a chapter.  New York: Charles Scribner’s Sons, 1917.  II/4. 
 
Kipling, Rudyard.  The jungle book.  New York: The Century Co., 1894.  II/4. 
 



Kipling, Rudyard.  The writings in prose and verse of Rudyard Kipling, 1898-1909. vol. I; Plain tales 
from the hills, II; Soldiers three and military tales part I, III; Soldiers three and military tales part II, IV; 
In black and white, V; The phantom rickshaw, VI; Under the deodars and other stories, VII; The jungle 
book.  II/4. 

 
II/5  
Kipling, Rudyard.  The writings in prose and verse of Rudyard Kipling, 1898-1909. vol. VIII; The 
second jungle book, IX; The light that failed, X; The naulahka, XI; Verses, XII; Captains courageous, 
XIII; The day’s work part I, XIV; The day’s work part II, XV; From sea to sea part I, XVI; From sea to 
sea part II, XVII; Early verse, XVIII; Stalkey and Co., XIX; Kim, XX; Just so stories, XXI; The five 
nations, XXII; Traffics and discoveries, XXIII; Puck of Pook’s Hill, XXIV; Actions and Reactions II/5. 
 
 
III/1 
Kirkpatrick, George Ross.  War- what for?  West LaFayette, O.H.: Published by the author, 1910.  
Inserted clipping of newspaper article titled, “A woman Socialist’s open letter to Woodrow Wilson” by 
Mary Montford.  III/1. 
 
Larabee, William.  The railroad question; a historical and practical treatise on railroads, and remedies for 
their abuses.  Chicago: The Schulte Publishing Co., 1898.  Author’s inscription.  III/1. 
 
Lang, Andrew.  The library.  With a chapter on modern English illustrated books by Austin Dobson.  
Leather bound by A. Taffin Rel.  Color illustrations.  London: Macmillan & Co., 1881.  inscribed to 
Wilson by S. Graham, Feb. 27, 1921.  III/1. 
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biographical introduction from “The heroic women of the French Revolution,” vol. I and II.  Bound by 
Bayntun of Bath, Eng.  London,: H.S. Nichols, 1895.  IV/5. 
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Brown, Peter Hume.  History of Scotland, vol. I and II.  Cambridge: University Press, 1900-1909.  V/1. 
 
Brown, Ritter.  Man’s birthright.  New York: Desmond Fitz Gerald, inc., 1911.  V/1. 
 
Browne, Edith A.  Gothic architecture; containing forty-eight full-page illustrations reproduced from 
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C. Scribner’s Sons, 1897.  V/3. 
 
Gilbert, Sir William Schwenck.  The Bab ballads, with which are included Songs of a Savoyard.  350 
illustrations by the author.  London: Macmillan and Co., 1910.  V/3. 
 
Dodge, Mary (Mapes).  Rhymes and jingles.  New York: Scribner, 1891.  V/3. 
 
Guerber, Hélène Adeline.  Stories of famous operas.  Illustrated.  New York: Dodd, Mead & Co., 1908.  
V/3. 
 
Guerber, Hélène Adeline.  Stories of the Wagner opera.  New York: Dodd, Mead & Co., 1907.  V/3. 
 
Landor, Walter Savage.  Imaginary conversations, vol. I-V.  Boston: Roberts Brothers, 1882.  Signed by 
Wilson on title page of vol. I.  V/3. 
 
Gilman, Caroline (Howard).  Recollections of a southern matron.  New York: Harper Brothers, 
1837.  V/3. 
 
Gilbert, Sir William Schwenck.  Bab ballads and savoy songs.  Illustrated.  Philadelphia: H. 
Altemus, 1899.  V/3. 
 
Gilbert, Sir William Schwenck.  Bab ballads and savoy songs.  Philadelphia: H. Altemus, 1899.  
V/3. 
 
Gilman, Nicholas Paine.  Profit sharing between employer and employee; a study in the 
evolution of the wages system.  Boston and New York: Houghton, Mifflin and Company, 1889.  
V/3. 
 
Carroll, Lewis.  Alice’s adventures in wonderland.  42 illustrations by John Tenniel.  New York: 
Worthington, Co., 1890.  V/3. 
 
Gilman, Lawrence.  Edward MacDowell.  London: John Lane, the Bodley Head, 1905.  Inside 
cover and first 2 free pages covered in New York newspaper clippings. Contains an old dust 
jacket that is no longer is use.  V/3. 
 
 



V/4 
Mittler, E. S. Rangliste der Deutschen Reichsmarine. Berlin. 1913. V/4. 
 
Ghali, Wacyf Boutros. La Tradition Chevaleresque des Arabes. Paris: Plon-Nourrit et cie, 1919. 
V/4.  
 
Gibbins, Henry de Beltgens. The History of Commerce in Europe. London & New York: 
MacMillan & Company, 1891. Signed by Woodrow Wilson in 1891 inside the front cover and 
on the title page. V/4. 
 
Gilman, Caroline (Howard). Oracles from the Poets: A Fanciful Diversion for the Drawing-
Room. New York & London: Wiley and Putnam, 1844. Signed and dated in several places 
throughout. V/4.  
 
Giddings, Franklin Henry. Democracy and Empire: With Studies of Their Psychological, 
Economic, and Moral Foundations. New York & London: The Macmillan Company, 1900. V/4. 
 
Gielow, Martha (Sawyer). Uncle Sam. New York, Chicago, Toronto, London, and Edinburgh: 
Fleming H. Revell Company, 1913. Dust-jacket. Signed by the author on the first blank page. 
V/4. 
 
Goodyear, William Henry. A History of Art for Classes, Art-Students, and Tourists in Europe. 
New York and Chicago: A. S. Barnes & Company, 1889. Includes a small business card from 
Miss Edith Billing in 1891. V/4.  
 
Cole, Timothy. Old Italian Masters. New York: The Century Company, 1892. Includes a small 
business card inscribed with the following: Rev. William Chester, 63 West 56th Street. V/4. 
 
Gordon, James. The Old Plantation and Other Poems. Meridian, Mississippi: Tell Farmer, 1909. 
Lengthy note from James Gordon written in 1916 is located on the first blank page. V/4. 
 
Gordon, Eleanor Kinzie. Rosemary and Rue. New York: E. P. Dutton & Company, 1906. Note 
from 1908 written by the author on the first blank page. V/4. 
 
Goucher, John Franklin. Christianity and the United States. New York: Jennings & Graham, 
1908. Signed by the author. V/4. 
 
Gowar-Glynn, Edward. A Child’s Book of Verse. Kansas City, Missouri: Frank T. Riley 
Publishing Company, 1920. “A Christmas gift from the author Edward Gowar-Glynn 1920”. V/4. 
 
Lauder, Sir Harry. A Minstrel in France. New York: Hearst’s International Library Company, 
1918. “To His Excellency President Woodrow Wilson with Compliments. Harry Lauder 1918”. 
V/4. 
 
Dickinson, Edward. The Education of a Music Lover: A Book for Those who Study or Teach the 
Art of Listening. New York: Charles Scribner’s Sons, 1911. V/4. 



 
Dickens, Charles. The Cricket on the Hearth. Portland, Maine: The Mosher Press, 1921. Has a 
bookplate that says the following: “Mr. and Mrs. Woods take pleasure in presenting Hon. and 
Mrs. Woodrow Wilson a copy of their privately printed edition of Dickens’ The Cricket on the 
Hearth”. Dust-jacket and Storage Box. V/4. 
 
Hallard, Alys. Eve Triumphant. Translated from the French version originally by Pierre de 
Coulevain. New York and London: G. P. Putnam’s Sons, 1912. V/4. 
 
Ferguson, Sir Samuel. Father Tom and the Pope or A Night in the Vatican. New York: 
Moorhead, Simpson & Bond, 1868. Pasted to the inside cover is the following note: “This little 
book is out of print hence the old copy. It’s a masterpiece of wit and humor. I am sure you will 
enjoy reading it. DJC”. V/4. 
 
Field, Edward. The Colonial Tavern: A Glimpse of New England Town Life in the 17th and 18th 
Centuries. Providence, Rhode Island: Preston and Rounds, 1897. Signed by Woodrow Wilson on 
the title page. Contains hand-written notes on Page IX providing references to other articles of 
interest. V/4. 
 
Field, Edward Salisbury. A Child’s Book of Abridged Wisdom by Childe and Harold. San 
Francisco: Paul Elder and Company, 1905. A card is pasted on the inside cover saying the 
following: “Wishing you a very happy Christmas. Mr. Samuel Morrow Palmer, Jr. 1525 
Chestnut Street”. V/4. 
 
Field, Lida A. A Grammar-School History of the United States. Atlanta: Jas. P. Harrison and 
Company, 1892. Maps throughout. V/4.  
 
Buckley, Arabella Burton. The Fairy-Land of Science. New York: D. Appleton & Company, 
1896. V/4. 
 
Fitzgerald, Francis Scott Key. This Side of Paradise. New York: Charles Scribner’s Sons, 1920. 
V/4. 
 
Flandrau, Charles Macomb. Viva Mexico! New York: D. Appleton & Company, 1912. V/4. 
 
Flandrau, Charles Macomb. Prejudices. New York and London: D. Appleton & Company, 1913. 
V/4.  
 
Flexner, Abraham. The American College: A Criticism. New York: The Century Company, 1908. 
V/4.  
 
Flood, William Henry Grattan. The Story of the Harp. London: The Walter Scott Publishing 
Company, Limited and New York: Charles Scribner’s Sons, 1905. V/4. 
 
Froissart, Jean. The Boy’s Froissart: Being Sir John Froissart’s Chronicles of Adventure Battle 
and Custom in England France Spain etc. New York: Charles Scribner’s Sons, 1895. V/4. 



 
Percy, Thomas. The Boy’s Percy: Being Old Ballads of War, Adventure and Love from Bishop 
Thomas Percy’s Reliques of Ancient English Poetry. New York: Charles Scribner’s Sons, 1893. 
V/4. 
 
V/5 
Flower, Benjamin Orange. Progressive Men, Women, and Movements of the Past Twenty-Five 
Years. Boston, MA: The New Arena, 1914. V/5. 
 
Flower, Sydney Blanshard. The Goat-Gland Transplantation. Chicago: New Thought Book 
Department, 1921. V/5. 
 
Belloc, Hilaire. The Footpath Way: An Anthology for Walkers. London: Sidgwick & Jackson 
Ltd, 1912. V/5. 
 
Ewing, Juliana Horatia (Gatty). A Flat Iron for a Farthing or Some Passages in the Life of an 
Only Son. New York: Hovendon Company. NO DATE OF PUBLICATION. V/5. 
 
Ewing, Juliana Horatia (Gatty). Jackanapes or Daddy Darwin’s Dovecot or The Story of a Short 
Life. New York: Hovendon Company. NO DATE OF PUBLICATION. V/5.  
 
Ewing, Juliana Horatia (Gatty). Jan of the Windmill: A Story of the Planes. New York: 
International Book Company. NO DATE OF PUBLICATION. V/5. 
 
Ewing, Juliana Horatia (Gatty). Lob Lie-by-the-Fire, The Brownies, and Other Tales. New York: 
International Book Company. NO DATE OF PUBLICATION. V/5.  
 
Ewing, Juliana Horatia (Gatty). Melchior’s Dream, Brothers of Pity, and Other Tales. New York: 
International Book Company. NO DATE OF PUBLICATION. V/5. 
 
Fisher, Sydney George. Men, Women & Manners in Colonial Times. Two volumes. Philadelphia 
and London: J. B. Lippincott Company, 1898. V/5. 
 
Fiske, Amos Kidder. The Modern Bank: A Description of its Functions and Methods and a Brief 
Account of the Development and Present Systems of Banking. New York: D. Appleton and 
Company, 1904. V/5.  
 
Fisher, Sydney George. The Struggle for American Independence. Two Volumes. Philadelphia 
and London: J. B. Lippincott Company, 1908. V/5. 
 
Egerton, Hugh Edward. Sir Stamford Raffles: England in the Far East. New York: Longmans, 
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 Volume V – Fairlie, John A. Local Government in Countries, Towns & Villages. New 
York: The Century Company, 1906. VII/5. 



 Volume VI – Reinsch, Paul S. American Legislatures and Legislative Methods. New 
York: The Century Company, 1907. VII/5. 
 Volume VII – Finley, John H. and John F. Sanderson. The American Executive and 
Executive Methods. New York: The Century Company, 1908. VII/5. 
 Volume VIII – Goodnow, Frank J. City Government in the United States. New York: The 
Century Company, 1908. VII/5. 
 
VIII/1 
Alfiere, Vittorio. Opere di Vittorio Alfieri. Volume I-XI. Torino, Roma, Milano, Firenze, and 
Napoli: Ditta G. B. Paravia & Company, 1903. Kept in a storage box. VIII/1. 
 
Allen, Erastus D. The Spirit of Christ’s Sermon on the Mount. St. Louis, Missouri, 1921. NO 
PUBLISHER PROVIDED. A piece of paper with the words “Compliments from E. D. Allen 
3426 Franklin Ave. St. Louis Mo.” is glued to the first blank page. VIII/1. 
 
Allen, William Francis. Ancient History for Colleges and High Schools. Part II: A Short History 
of the Roman People. Boston: Ginn & Company, 1890. VIII/1. 
 
Alexander ad Alexandro. Genialium dierum libri sex. NO PUBLICATION INFORMATION. A 
note from 1917 is written on a page of the book that also contains a wax seal. “Hen. Wilson” is 
written on the back of the front cover and the bookplate of Hen. Wilson A. M. is placed above 
Woodrow Wilson’s bookplate, also on the back of the front cover. A stamp is attached to the 
front cover with wax. VIII/1. 
 
American Academy of Arts and Letters. In Memoriam: A Book of Record Concerning Former 
Members of the American Academy of Arts and Letters. New York: Published by the Academy, 
1922.  VIII/1. 
 
Hart, Albert Bushnell. The American Nation: A History from Original Sources by Associated 
Scholars. Twenty-Seven (27) Volumes. New York and London: Harper and Brothers, 1904-1918. 
There are two copies of Volume 15. VIII/1 and VIII/2. 
 
VIII/2 
Hart, Albert Bushnell. The American Nation: A History from Original Sources by Associated 
Scholars. Twenty-Seven (27) Volumes. New York and London: Harper and Brothers, 1904-1918. 
There are two copies of Volume 15. VIII/1 and VIII/2. 
 
VIII/3 
Morse, John T., editor. American Statesmen. 31 Volumes. Boston and New York: Houghton, 
Mifflin & Company, 1882-1900. VIII/3 and VIII/4. 
 Adams, Henry. John Randolph. Boston and New York: Houghton, Mifflin & Company, 
1882. Woodrow Wilson signed his name on the first blank page in 1882 and on the title page. 
There are notes glued onto the first few pages. VIII/3. 
 Lodge, Henry Cabot. Alexander Hamilton. Boston and New York: Houghton, Mifflin & 
Company, 1882. Signed by Woodrow Wilson on the first blank page (in 1882) and on the title 
page. Notes in shorthand about Alexander Hamilton are included throughout the book. VIII/3. 



 Morse, John T. John Quincy Adams. Boston and New York: Houghton, Mifflin & 
Company, 1882. Signed by Woodrow Wilson on the first title page (in 1882) and on the second 
title page. VIII/3. 
 Sumner, William Graham. Andrew Jackson. Boston and New York: Houghton, Mifflin & 
Company, 1882. Signed by Woodrow Wilson on the first blank page (in 1882) and on the title 
page. VIII/3. 
 Von Holst, Dr. H. John C. Calhoun. Boston and New York: Houghton, Mifflin & 
Company, 1882. Signed by Woodrow Wilson on the first blank page (in 1882) and on the title 
page. VIII/3. 
 Gilman, Daniel C. James Monroe. Boston and New York: Houghton, Mifflin & Company, 
1883. Signed by Woodrow Wilson on the first blank page (in 1883) and on the title page. VIII/3. 
 Lodge, Henry Cabot. Daniel Webster. Boston and New York: Houghton, Mifflin & 
Company, 1883. VIII/3. 
 Morse, John T. Thomas Jefferson. TWO COPIES. Boston and New York: Houghton, 
Mifflin & Company, 1883. Signed by Woodrow Wilson on the first blank page (in 1883) and on 
the title page. There are notes throughout one of the copies and notes written in shorthand on the 
last page. VIII/3. 
 Gay, Sydney Howard. James Madison. Boston and New York: Houghton, Mifflin & 
Company, 1884. Signed by Woodrow Wilson on the first blank page (in 1884) and on the title 
page. VIII/3. 
 Stevens, John Austin. Albert Gallatin. Boston and New York: Houghton, Mifflin & 
Company, 1884. Signed by Woodrow Wilson on the title page. VIII/3. 
 Hosmer, James K. Samuel Adams. Boston and New York: Houghton, Mifflin & 
Company, 1885. Signed by Woodrow Wilson on the first blank page (in 1885) and on the title 
page. VIII/3. 
 Magruder, Allan B. John Marshall. Boston and New York: Houghton, Mifflin & 
Company, 1885. Signed by Woodrow Wilson on the back of the front cover (in 1885) and on the 
title page. VIII/3. 
 Morse, John T. John Adams. Boston and New York: Houghton, Mifflin & Company, 
1885. Signed by Woodrow Wilson on the first blank page (in January 1885) and on the title page. 
A note written in shorthand is pasted to the back cover along with an address: E. Leslie Williams 
[?] No. 5100 Germantown Ave. Phila, PA.VIII/3. 
 Roosevelt, Theodore. Thomas Hart Benton. Boston and New York: Houghton, Mifflin & 
Company, 1887. Signed by Woodrow Wilson on the back of the front cover (in 1887) and on the 
title page. VIII/3. 
 Schurz, Carl. Life of Henry Clay. Two Volumes. Boston and New York: Houghton, 
Mifflin & Company, 1887. Volume I: Woodrow Wilson signed his name on the inside of the 
front cover (in 1888) and on the title page. Volume II: Woodrow Wilson signed his name on the 
inside of the front cover (in 1888) and on the title page. VIII/3. 

Tyler, Moses Coit. Patrick Henry. Boston and New York: Houghton, Mifflin & Company, 
1887. VIII/3. 

Roosevelt, Theodore. Gouverneur Morris. Boston and New York: Houghton, Mifflin & 
Company, 1888. VIII/3. 

Shepard, Edward M. Martin van Buren. Boston and New York: Houghton, Mifflin & 
Company, 1888. Signed by Woodrow Wilson on the inside of the front cover (in 1889) and on 
the title page. VIII/3. 



Lodge, Henry Cabot. George Washington. Two Volumes. Boston and New York: 
Houghton, Mifflin & Company, 1889. Volume I: Signed by Woodrow Wilson on the inside of 
the front cover (in 1889) and on the title page. Volume II: Signed by Woodrow Wilson on the 
inside of the front cover (where he also wrote “Washington”) and on the title page. VIII/3. 

Morse, John T. Benjamin Franklin. Boston and New York: Houghton, Mifflin & 
Company, 1889. Signed by Woodrow Wilson on the inside of the front cover (in 1889) and on 
the title page. VIII/3. 

 
VIII/4 
Morse, John T., editor. American Statesmen. 31 Volumes. Boston and New York: Houghton, 
Mifflin & Company, 1882-1900. VIII/3 and VIII/4. 

Pellew, George. John Jay. Boston and New York: Houghton, Mifflin & Company, 1890. 
VIII/4. 

Mclaughlin, Andrew C. Lewis Cass. Boston and New York: Houghton, Mifflin & 
Company, 1891. Signed by Woodrow Wilson on the inside of the front cover (in 1891) and on 
the title page. VIII/4. 

Morse, John T. Abraham Lincoln. Two Volumes. Boston and New York: Houghton, 
Mifflin & Company, 1893. Volume I: Signed by Woodrow Wilson on the inside of the front 
cover (May 1893) and on the title page. Map is included. Volume II: Signed by Woodrow 
Wilson on the inside of the front cover (May 1893) and on the title page. VIII/4. 

Hart, Albert Bushnell. Salmon Portland Chase. Boston and New York: Houghton, Mifflin 
& Company, 1899. VIII/4. 

McCall, Samuel W. Thaddeus Stevens. Boston and New York: Houghton, Mifflin & 
Company, 1899. VIII/4. 

Adams, Charles Francis (the subject’s son). Charles Francis Adams. Boston and New 
York: Houghton, Mifflin & Company, 1900. VIII/4. 

Storey, Moorfield. Charles Sumnar. Boston and New York: Houghton, Mifflin & 
Company, 1900. VIII/4. 

 
Harrison, James A., editor. The Complete Works of Edgar Allen Poe. 17 Volumes. New York: 
Thomas Y. Cromwell and Company, 1902. VIII/4. 
 Volume I: Biography – The Life of Edgar Allen Poe. By James A. Harrison. VIII/4. 
 Volume II: Prose Tales. Edgar Allen Poe. Volume I. VIII/4. 
 Volume III: Prose Tales. Edgar Allen Poe. Volume II. VIII/4. 
 Volume IV: Prose Tales. Edgar Allen Poe. Volume III. VIII/4. 
 Volume V: Prose Tales. Edgar Allen Poe. Volume IV. VIII/4. 
 Volume VI: Prose Tales. Edgar Allen Poe. Volume V. VIII/4. 
 Volume VII: The Poems of Edgar Allen Poe. Edited by Charles W. Kent. VIII/4. 
 Volume VIII: Literary Criticism Edgar Allen Poe. Volume I. VIII/4. 
 Volume IX: Literary Criticism Edgar Allen Poe. Volume II. VIII/4. 
 Volume X: Literary Criticism Edgar Allen Poe. Volume III. VIII/4. 
 Volume XI: Literary Criticism Edgar Allen Poe. Volume IV. VIII/4. 
 Volume XII: Literary Criticism Edgar Allen Poe. Volume V. VIII/4. 
 Volume XIII: Literary Criticism Edgar Allen Poe. Volume VI. VIII/4. 
 Volume XIV: Essays Miscellanies Edgar Allen Poe. VIII/4. 
 Volume XV: Literati Autography Edgar Allen Poe. VIII/4. 



 Volume XVI: Marginalia – Eureka Edgar Allen Poe. VIII/4. 
 Volume XVII: Letters Edgar Allen Poe. Edited by James A. Harrison. VII/4. 
 
Wilson, Woodrow. The Addresses of President Wilson from March 4, 1913 to March 4, 1921 
Bound and Presented by John V. Shea. The book has decorative leather and gold binding. The 
title page is hand written and ornately embellished. The title page, photo of Woodrow Wilson, 
and Index were added separately and not bound with the rest of the volume. VIII/4. 
 
Wilson, Woodrow. Congressional Government: A Study of American Politics. Boston and New 
York: Houghton Mifflin Company, 1913. Remains of a dust jacket were left on Deck 37. VIII/4. 
 
VIII/5 
Wilson, Woodrow. A History of the American People in Five Volumes. New York and London: 
Harper & Brothers Publishers, 1902. Volume I: The Swarming of the English. Volume II: 
Colonies and Nation. Volume III: The Founding of the Government. Volume IV: Critical 
Changes and Civil War. Volume V: Reunion and Nationalization. Volume I contains a red 
ribbon that may have been used as a place holder. VIII/5. 
 
Aristoteles. A Treatise on Government, Translated from the Greek of Aristotle by William Ellis. 
London: Printed for T. Payne, at the Mews Gate; B. White, in Fleet-Street; T. Cadell, in the 
Strand, 1778. “W. W. from S. F.” is written on the first blank page and a piece of paper with 
hand-written notes is included within the text.  VIII/5. 
 
Arnold, Matthew. A French Eton; or, Middle-Class Education and the State, to which is Added 
Schools and Universities in France, Being Part of a Volume on ‘Schools and Universities on the 
Continent’ Published in 1868. London and New York: Macmillan & Company, 1892. VIII/5. 
 
Bagehot, Walter. The Works and Life of Walter Bagehot, edited by Mrs. Russell Barrington. 10 
Volumes. London and New York: Longmans, Green and Company, 1915. Volumes I–IX contain 
the works while Volume X contains the life of the author. Volumes I, V, VIII, and IX contain 
Scottish Widows’ Fund bookmarks. VIII/5. 
 
IX/1 
Dominian, Leon. The Frontiers of Language and Nationality in Europe. New York: Henry Holt 
and Company, 1917. Contains many foldout maps. IX/1. 
 
Dupriez, L. Les Ministres Dans Les Principaux Pays d’Europe et D’amerique. Paris: J. 
Rothschild, 1893. IX/1. 
 
Beverley, Robert. The History of Virginia, in Four Parts. London: Royal Exchange and Pater-
Noster-Row 1722. There is writing on the first blank page. IX/1. 
 
Bostelmann, Lewis Frederick. Rutland: A Chronologically Arranged Outline of the Life of Roger 
Manners. New York: Rutland Publishing Company, 1911. A newspaper article covering the 
recent election from 1912 is contained within the pages of the book. A note is written towards 



the beginning of the book: “Woodrow Wilson from Harold [?] Howard. Hoping that ‘Princeton’ 
will help sober this problem. November 9th, 1912.” IX/1. 
 
Bosanquet, Bernard. The Philosophical Theory of the State. London: Macmillan and Company, 
Limited and New York: The Macmillan Company, 1899. The pages were not trimmed before 
they were bound and so, the folds in the paper remain, rendering the book nearly unreadable. 
IX/1. 
 
Bible. The Book of Yahweh. Boston and New York: The Cornhill Publishing Company, 1922. 
IX/1. 
 
Barrington, Emilie Isabel (Wilson). Essays on the Purpose of Art: Past and Present Creeds of 
English Painters. London and New York: Longmans, Green and Company, 1911. A note from 
August 1912 is written from the author to Woodrow Wilson on the first blank page. IX/1. 
 
Ashley, Roscoe Lewis. The American Federal State: A Text-Book in Civics for High Schools 
and Academies. New York: The Macmillan Company and London: Macmillan and Company, 
Limited, 1902. IX/1. 
 
Bledsoe, Albert Taylor. Is Davis a Traitor; or, Was Succession a Constitutional Right Previous to 
the War of 1861? Baltimore: Innes & Company, 1866. The following is written on the back of 
the front cover: “For Prof. Woodrow Wilson with the compliments of [indecipherable] Baltimore, 
MD April 1, 1893”. IX/1. 
 
Blow, Susan Elizabeth. Educational Issues in the Kindergarten. New York: D. Appleton and 
Company, 1908. IX/1. 
 
Bettens, Edward Detraz. Thomas Simms Bettens. New York: The Gilliss Press, 1909. Cards and 
notes from Mrs. Loiuse E. Bettens and Mr. Edward Detraz Bettens are glued to the beginning of 
the book. IX/1. 
 
Babbitt, Irving. Literature and the American College: Essays in Defense of the Humanities. 
Boston and New York: Houghton, Mifflin and Company, 1908. IX/1.  
 
Auchincloss, William Stuart. The Book of Daniel Unlocked. New York: D. Van Nostrand 
Company, 1905. Included in the book are: a pullout diagram of the years Christ was on Earth, a 
handwritten dedication to MJK Auchincloss, and the following message, “Dr. Woodrow Wilson 
with compliments of the Author. Aug 2/05”. IX/1. 
 
Bailey, John Cann. Dr. Johnson and His Circle. New York: Henry Holt and Company and 
London: Williams & Norgate. NO DATE OF PUBLICATION. A note by Alfred E. Richards 
from December 1, 1913 is written on the first blank page. IX/1. 
 
Baird, Charles Washington. History of the Huguenot Emigration to America. Two volumes. New 
York: Dodd, Mead & Company, 1885. IX/1. 
 



Calverley, Charles Stuart. Literary Remains: With a Memoir by Sir Walter J. Sendall. London: 
George Bell and Sons and Cambridge: Deighton Bell and Company, 1896. IX/1. 
 
Calverley, Charles Stuart. Verses and Fly Leaves. London: George Bell and Sons, 1897. IX/1. 
 
Calverley, Charles Stuart. Translations into English and Latin. London: George Bell and Sons 
and Cambridge: Deighton Bell and Company, 1897. IX/1. 
 
Balzac, Honore de. Eugenie Grandet translated by Ellen Marriage. London: J. M. Dent & 
Company and Philadelphia: The Gebbie Publishing Company, Ltd., 1895. IX/1. 
 
Balzac, Honore de. Old Goriot (Le pere Goriot) translated by Ellen Marriage. London: J. M. 
Dent & Company and Philadelphia: The Gebbie Publishing Compnay, Ltd., 1896. IX/1.  
 
IX/2 
Boswell, James. The Life of Samuel Johnson. Ten Volumes. London: Bell & Daldy, 1868. IX/2. 
 
Chambrun, Clara (Longworth) de. The Sonnets of William Shakespeare: New Light and Old 
Evidence. New York and London: G. P. Putnam’s Sons, 1913. The card of La Comtesse de 
Chambrun is glued to the inside front cover. IX/2. 
 
Chappell, Joseph Harris. Georgia History Stories. New York, Atlanta, Boston, Dallas & Chicago: 
Silver, Burdett and Company, 1905. The following note is written towards the beginning of the 
book: “To President Woodrow Wilson, Princeton University. With the compliments of the 
author”. IX/2. 
 
Boutwell, George Sewall. The Constitution of the United States at the end of the First Century. 
Boston: D. C. Heath & Company Publishers, 1895. IX/2. 
 
Boutmy, Emile Gaston. Etudes de droit constitutionnel. Paris: E. Plon, Nourrit, 1888. Signed by 
Woodrow Wilson on the inside front cover and title page. IX/2. 
 
Cladel, Judith. Rodin: The Man and His Art, with Leaves from his Notebook. New York: The 
Century Company, 1917. Note to Woodrow Wilson in French from the author, dated 1917. IX/2. 
 
Calkin, John Burgess. Historical Geography of Bible Lands. Philadelphia: The Westminster 
Press, 1904. IX/2. 
 
Kleiser, Grenville. How to Develop Power and Personality in Speaking. New York and London: 
Funk & Wagnalls Company, 1909. “For Dr. Woodrow Wilson, with the author’s compliments. 
July 25, 1910” is written towards the beginning of the book. IX/2. 
 
Kleiser, Grenville. How to Develop Self-Confidence in Speech and Manner. New York and 
London: Funk & Wagnalls Company, 1910. IX/2. 
 



Dunning, William Archibald. A History of Political Theories, Ancient and Medieval. New York: 
The Macmillan Company and London: Macmillan & Company, Ltd., 1902. Signed by Woodrow 
Wilson on the inside front cover. IX/2. 
 
Dupriez, Leon. Les Ministres Dans Les Principaux Pays d’Europe et d’Amerique. Paris: J. 
Rothschild, 1892. IX/2. 
 
Elzas, Barnett Abraham. The Jews of South Carolina from the Earliest Times to the Present Day. 
Philadelphia: Press of J. B. Lippincott Company, 1905. IX/2. 
 
Draper, John William. History of the American Civil War. Three Volumes. New York: Harper & 
Brothers, 1867. IX/2. 
 
IX/3 
Clay, Henry. The Works of Henry Clay: Comprising his Life, Correspondence, and Speeches. 
Ten Volumes. New York and London: G. P. Putnam’s Sons, 1904. IX/3. 
 
Huxley, Thomas Henry. Life and Letters of Thomas Henry Huxley by His Son, Leonard Huxley. 
Two Volumes. New York: D. Appleton and Company, 1901. IX/3. 
 
Craik, Sir Henry. English Prose: Selections with Critical Introductions by Various Writers and 
General Introductions to Each Period. Five Volumes. New York and London: Macmillan and 
Company, 1893-1896. Volume V – Woodrow Wilson’s signature is on the inside front cover 
(1897) and on the title page. IX/3. 
 
IX/4 
Fiske, John. The Beginnings of New England or, The Puritan Theocracy in its Relations to Civil 
and Religious Liberty. Boston and New York: Houghton, Mifflin and Company, 1899. IX/4. 
 
Fiske, John. Old Virginia and Her Neighbors. Two Volumes. Boston and New York: Houghton, 
Mifflin and Company, 1900. IX/4. 
 
Fiske, John. The American Revolution. Two Volumes. Boston and New York: Houghton, 
Mifflin and Company, 1901. IX/4. 
 
Fiske, John. The Dutch and Quaker Colonies in America. Two Volumes. Boston and New York: 
Houghton, Mifflin and Company, 1903. IX/4. 
 
Fiske, John. The Critical Period of American History, 1783-1789. Boston and New York: 
Houghton, Mifflin and Company, 1899. IX/4. 
 
Lewis, Edwin Herbert. Specimens of the Forms of Discourse. New York: Henry Holt and 
Company, 1900. IX/4. 
 
Lamb, Charles. Poems and Essays of Charles Lamb. London: Frederick Warne and Company, 
1879. Woodrow signed his name and the year, 1882, on the title page. IX/4. 



Letourneau, Charles Jean Marie. Property: Its Origin and Development. London and New York: 
Charles Scribner’s Sons, 1892. IX/4. 

 
La Sizeranne, Robert de. Raskin and the Religion of Beauty. London: George Allen and New 
York: James Pott & Co, 1899? IX/4. 
 
Lowell, Abbott Lawrence. Essays on Government. Boston and New York: Houghton, Mifflin & 
Company, 1889. Woodrow Wilson signed his name on the title page and the back of the front 
cover. IX/4. 
 
Lawton, William Cranston. Introduction to Classical Greek Literature. New York: Charles 
Scribner’s Sons, 1903. IX/4. 
 
Lawton, William Cranston. Introduction to Classical Latin Literature. New York: Charles 
Scribner’s Sons, 1904. IX/4. 
 
Lavisse, Ernest. General View of the Political History of Europe. New York: Longmans, Green 
and Company, 1891. IX/4. 
 
Le Bon, Gustave. The Crowd: A Study of the Popular Mind. New York: The Macmillan 
Company, 1896. IX/4. 
 
Lowdermilk, William Harrison. History of Cumberland (Maryland), from the Time of the Indian 
Town, Caiuctucuc, in 1728, up to the Present Day, Embracing an Account of Washington’s First 
Campaign, and Battle of Fort Necessity, Together with a History of Braddock’s Expedition. 
Washington, DC: James Anglim, 1878. Nearly identical notes are written to “Prof. Woodrow 
Wilson” from T. Patterson on the back of the front cover and on a blank page; they are both 
dated December 22, 1898. IX/4. 
 
IX/5 
Adams, Herbert B. – editor. Johns Hopkins University Studies in Historical and Political Science. 
15 Volumes. Baltimore: N. Murray, 1883-1897. IX/5. 

Volume I: Local Institutions. Baltimore: N. Murray, 1883. Woodrow Wilson signed his 
name on the title page. IX/5. 
Volume II: Institutions and Economics. Baltimore: N. Murray, 1884. Woodrow Wilson 
signed his name on the title page. IX/5. 
Volume III: Maryland, Virginia & Washington. Baltimore: N. Murray, 1885. Woodrow 
Wilson signed his name on the title page. There are notes about pages 94-95 glued onto 
the back of the front cover. IX/5. 
Volume IV: Municipal Government and Land Tenure. Baltimore: N. Murray, 1886. 
Woodrow Wilson signed his name on the title page. IX/5. 
Volume V: Municipal Government History & Politics. Baltimore: N. Murray, 1887. 
Woodrow Wilson signed his name on the title page. IX/5. 
Volume VI: History of Cooperation in the United States. Baltimore: N. Murray, 1888. 
Woodrow Wilson signed his name on the title page. IX/5. 



Volume VII: Social Science, Municipal & Federal Government. Baltimore: N. Murray, 
1889. IX/5. 
Volume VIII: History, Politics & Education. Baltimore: N. Murray, 1890. IX/5. 
Volume IX: Education, History & Politics. Baltimore: N. Murray, 1891. IX/5. 
Volume X: Church & State. Columbus & America. Baltimore: N. Murray, 1892. IX/5. 
Volume XI: Labor, Slavery and Self Government. Baltimore: N. Murray, 1893. The 
pages were not trimmed before they were bound and so, the folds in the paper remain, 
rendering this volume nearly unreadable. IX/5. 
Volume XII: Institutional and Economic History. Baltimore: N. Murray, 1894. IX/5. 
Volume XIII: South Carolina, Maryland & Virginia. Baltimore: N. Murray, 1895. IX/5. 
Volume XIV: Baltimore, Slavery & Constitutional History. Baltimore: N. Murray, 1896. 
IX/5. 
Volume XV: American Economic History. Baltimore: N. Murray, 1897. IX/5. 
 

X/1 
Hamilton, Alexander. The Works of Alexander Hamilton, edited by Henry Cabot Lodge. Twelve 
Volumes. New York: G. P. Putnam’s Sons and London: The Knickerbocker Press, 1903? X/1. 
 
Jellinek, Georg. The Declaration of the Rights of Man and of Citizens: A Contribution to 
Modern Constitutional History. New York: Henry Holt and Company, 1901. X/1. 
 
Emerson, Ralph Waldo. The Wisdom of Ralph Waldo Emerson: Being Extracts from his Prose 
& Verse Selected and Arranged, with Introduction, by William B. Parker. New York: Brentano’s, 
1921. X/1. 
 
Dawson, William James and Coningsby W. Dawson. The Great English Essayists. New York 
and London: Harper and Brothers Publishers, 1909. X/1. 
 
Derry, Joseph Tyrone. The Strife of Brothers: A Poem. Atlanta, GA: The Franklin Printing and 
Publishing Company, 1904. The author wrote a note to Dr. Woodrow Wilson towards the 
beginning of the book. X/1. 
 
Conference on Classical Studies in Liberal Education. Value of the Classics. Princeton: 
Princeton University Press, 1917. X/1. 
 
Emerton, Ephraim. Medieval Europe. Boston: Ginn and Company Publishers, 1894. X/1. 
 
Ford, Henry Jones. The Cost of Our National Government: A Study in Political Pathology. New 
York: The Columbia University Press, 1910. X/1. 
 
Dilke, Sir Charles Wentworth. Problems of Greater Britain. London and New York: Macmillan 
& Company, 1890. Contains foldout maps. Woodrow Wilson signed his name on the title page 
and the back of the front cover (dated April 1890). X/1. 
 
 
 



X/2 
Cox, Rev. Sir G. W. and C. Sankey, editors. Epochs of Ancient History. London: Longman, 
Green and Company, 1886-1889. 10 Volumes. X/2. 

Volume 1: The Gracchi Marius & Sulla. A. H. Beesly. London: Longman, Green and 
Company, 1889. X/2. 
Volume II: The Early Roman Empire. W. W. Capes. London: Longman, Green and 
Company, 1889. X/2. 
Volume III: The Roman Empire of the Second Century. W. W. Capes. London: Longman, 
Green and Company, 1889. X/2. 
Volume IV: The Athenian Empire. Sir George W. Cox. London: Longman, Green and 
Company, 1888. X/2. 
Volume V: The Greeks and the Persians. Sir George W. Cox. London: Longman, Green 
and Company, 1889. X/2. 
Volume VI: The Rise of the Macedonian Empire. Arthur M. Curteis. London: Longman, 
Green and Company, 1886. X/2. 
Volume VII: Rome to Its Capture by the Gauls. W. Inne. London: Longman, Green and 
Company, 1888. X/2. 
Volume VIII: The Roman Triumvirates. Charles Merivale. London: Longman, Green and 
Company, 1887. X/2. 
Volume IX: The Spartan and Theban Supremacies. Charles Sankey. London: Longman, 
Green and Company, 1888. X/2. 
Volume X: Rome & Carthage, The Punic Wars. R. Bosworth Smith. London: Longman, 
Green and Company, 1887. X/2. 

 
Morris, Edward E. and C. Colbeck, editors. Epochs of Modern History. London: Longman, 
Green and Company, 1882-1889. 18 of 19 Volumes. X/2. 

Volume I: The Beginning of the Middle Ages. R. W. Church. London: Longman, Green 
and Company, 1887. X/2. 
Volume II: The Normans in Europe. A. H. Johnson. London: Longman, Green and 
Company, 1888. X/2. 
Volume III: The Crusades. Sir George W. Cox. London: Longman, Green and Company, 
1889. X/2. 
Volume IV: The Early Plantagenets. William Stubbs. London: Longman, Green and 
Company, 1889. X/2. 
Volume V: Edward the Third. W. Warburton. London: Longman, Green and Company, 
1887. X/2. 
Volume VI: The Houses of Lancaster and York. James Gairdner. London: Longman, 
Green and Company, 1887. X/2. 
Volume VII: The Early Tudors. C. E. Moberly. London: Longman, Green and Company, 
1887. X/2. 
Volume VIII: The Era of the Protestant Revolution. Frederic Seebohm. London: 
Longman, Green and Company, 1887. X/2. 
Volume IX: The Age of Elizabeth. Mandell Creighton. London: Longman, Green and 
Company, 1888. X/2. 
Volume X: The First Two Stuarts and the Puritan Revolution. Samuel Rawson Gardiner. 
London: Longman, Green and Company, 1888. X/2. 



Volume XI: The 30 Years’ War. Samuel Rawson Gardiner. London: Longman, Green 
and Company, 1889. X/2. 
Volume XII: The English Restoration and Louis XIV. Osmund Airy. London: Longman, 
Green and Company, 1888. X/2. 
Volume XIII: The Fall of the Stuarts and Western Europe. Rev. E. Hale. London: 
Longman, Green and Company, 1889. X/2. 
Volume XIV: The Age of Anne. Edward E. Morris. London: Longman, Green and 
Company, 1888. X/2. 
Volume XV: The Early Hanoverians. Edward E. Morris. London: Longman, Green and 
Company, 1886. X/2. 
Volume XVI: Frederick the Great and the 7 Years’ War. F. W. Longman. London: 
Longman, Green and Company, 1888. X/2. 
Volume XVII: The War of American Independence. John Malcolm Ludlow. London: 
Longman, Green and Company, 1889. X/2. 
Volume XIX: The Epoch of Reform. Justin McCarthy. London: Longman, Green and 
Company, 1882. X/2. 

 
X/3 and X/4 
Lee, Guy Carleton and Francis Newton Thorpe, editors. The History of North America. 
Philadelphia: George Barrie & Sons, 1903-1907. 20 Volumes. Volumes I-XV on X/3 and 
Volumes XVI-XX on X/4.  
Volume I: Discovery and Exploration. X/3. 
Volume II: The Indians of North America in Historic Times. X/3. 
Volume III: The Colonization of the South. X/3. 
Volume IV: The Colonization of the Middle States and Maryland. X/3. 
Volume V: The Colonization of New England. X/3. 
Volume VI: The Revolution. X/3. 
Volume VII: The Formation and Development of the Constitution. X/3. 
Volume VIII: The Louisiana Purchase and the Westward Movement. X/3. 
Volume IX: Central America and Mexico. X/3. 
Volume X: The Pacific Slope and Alaska. X/3. 
Volume XI: Canada and British North America. X/3. 
Volume XII: The Growth of the Nation, 1809-1837. X/3. 
Volume XIII: The Growth of the Nation, 1837-1860. X/3. 
Volume XIV: The Civil War from a Southern Standpoint. X/3. 
Volume XV: The Civil War – The National View. X/3. 
Volume XVI: The Reconstruction Period. X/4. 
Volume XVII: The Rise of the New South. X/4. 
Volume XVIII: The Development of the North since the Civil War. X/4. 
Volume XIX: Prehistoric North America. X/4. 
Volume XX: Island Possessions of the United States and General Index. X/4. 
 
 
 
 
 



X/4 
Franklin, Benjamin. The Works of Benjamin Franklin, Including the Private as well as the 
Official and Scientific Correspondence Together with the Unmutilated and Corrected Version of 
the Autobiography Compiled and Editor by John Bigelow. 12 Volumes. New York and London: 
G. P. Putnam’s Sons and The Knickerbocker Press, 1904. X/4. 
 
X/5 
Henderson, George Francis Robert. Stonewall Jackson and the American Civil War. 2 Volumes. 
New York, London and Bombay: Longmans, Green and Company, 1899. X/5. 
 
Henderson, Ernest Flagg. A Short History of Germany. New York: The Macmillan Company 
and London: Macmillan & Company, Limited, 1902. X/5. 
 
Hazelton, John Hampden. The Declaration of Independence, Its History. New York: Dodd, Mead 
and Company, 1906. Signed by the author in 1949? X/5. 
 
Piozzi, Hester Lynch and others. Johnsoniana, or Supplement to Boswell, Being Anecdotes and 
Sayings of Dr. Johnson. 2 Volumes. London: John Murray, 1836. X/5. 
 
The faculty of Iowa College in Grinnell, Iowa. The Faculty Corner: Papers Contributed to “The 
Unit” by Members of the Faculty of Iowa College. 1901? Contains a letter to Dr. Woodrow 
Wilson from Jesse Macy (November 1910) of Iowa College. X/5. 
 
Guiney, Louise Imogen. Happy Ending: The Collected Lyrics of Louise Imogen Guiney. Boston 
and New York: Houghton Mifflin Company, 1909. Contains a letter to Woodrow Wilson. X/5. 
 
Haskins, Charles Homer and Robert Howard Lord. Some Problems of the Peace Conference. 
Cambridge: Harvard University Press, 1920. X/5. 
 
Kipling, Rudyard. The Brushwood Boy. New York: Doubleday, Page and Company, 1907. X/5. 
 
Ford, Worthington Chauncey. John Quincy Adams: His Connection with the Monroe Doctrine 
(1823) and Emancipation under Martial Law by Charles Francis Adams. Cambridge: John 
Wilson & Son, 1902. X/5. 
 
Fosdick, Raymond Blaine. Princeton Verse. Buffalo: Hausauer, Son & Jones, Company, 1904. 
X/5. 
 
Gayley, Charles Mills. Shakespeare and the Founders of Liberty in America. New York: The 
Macmillan Company, 1917. X/5. 
 
Garrison, Elisha Ely. Accounting Every Business Man Should Know. New York: Doubleday, 
Page and Company, 1909. An excerpt from the December 21, 1909 Morning Edition of the Wall 
Street Journal is pasted onto the back of the front cover with the card of Mr. Elisha Ely Garrison 
pasted right below it. On the first blank page is a letter to Woodrow Wilson from the author, 
dated February 24, 1910 (Bermuda). X/5. 



 
Holden, Arthur Cort. The settlement Idea: A Version of Social Justice. New York: The 
Macmillan Company, 1922. X/5. 
 
Horatius Flaccus, Quintus. The Satires of Horace. London: Macmillan and Company, Limited 
and New York: The Macmillan Company, 1901. X/5. 
 
Hitchcock, Caroline (Hanks). Nancy Hanks: The Story of Abraham Lincoln’s Mother. New 
York : Doubleday & McClure Company, 1899. X/5. 
 
XI/ 1 and XI/2 
Warner, Charles Dudley, editor. Library of the World’s Best Literature, Ancient and Modern. 30 
Volumes. New York: R. S. Peale and J. A. Hill, 1896-1897. Volumes I-XV on XI/1 and 
Volumes XVI-XXX on XI/2. 
 
XI/3 
Garrison, Wendell Phillips. William Lloyd Garrison, 1805-1879 – The Story of His Life Told By 
His Children. 4 Volumes. New York: The Century Company, 1885-1889. XI/3. 
 
Caemmeker, H. P. Washington: The National Capital. Washington: Government Printing Office, 
1932. Mrs. Woodrow Wilson’s name is embossed in gold on the cover. XI/3. 
 
Bok, Edward William. The Americanization of Edward Bok: The Autobiography of a Dutch Boy 
Fifty Years After. New York: Charles Scribner’s Sons, 1920. Included in the book is a note from 
the author to the president, dated September 20, 1920. XI/3. 
 
Froude, James Anthony. Life and Letters of Erasmus: Lectures Delivered at Oxford, 1893-1894. 
New York: Charles Scribner’s Sons, 1894. XI/3. 
 
Henderson, Mary Newton (Foote). The Aristocracy of Health: A Study of Physical Culture, Our 
Favorite Poisons, and a National and International League for the Advancement of Physical 
Culture. Washington, DC: The Colton Publishing Company, 1904. Included is a note from the 
author to Woodrow Wilson, dated April 1904. XI/3. 
 
Hibben, John Grier. The Philosophy of the Enlightenment. New York: Charles Scribner’s Sons, 
1910. XI/3. 
 
Low, A. Maurice. The American People: A Study in National Psychology in Two Volumes. 
Boston and New York: Houghton Mifflin Company, 1909-1911. XI/3. 
 
Fulton, Robert Irving and Thomas C. Trueblood. Practical Elements of Elocution with an 
Appendix on Truth, Personality, and Art in Oratory. Boston: Ginn & Company, 1893. XI/3. 
 
Hugo, Victor Marie. Les Miserables. New York: Henry Holt and Company, 1908. XI/3. 
 



Huizinga, A. v. C. P. Belief in a Personal God. Boston: Sherman, French & Company, 1910. 
XI/3. 
 
Hugo, Victor Marie. Hernani. New York: Henry Holt and Company and Boston: C. Schoenhof, 
1891. Included is a note to Woodrow Wilson from a friend, dated September 25, 1894. XI/3. 
 
Howells, William Dean. Criticism and Fiction. New York: Harper and Brothers, 1891. XI/3. 
 
XI/4 
American Bar Association. Report of the 28th Annual Meeting of the American Bar Association 
held at Narragansett Pier, Rhode Island on August 23, 24, and 25, 1905. Philadelphia: Dando 
Printing and Publishing Company, 1905. XI/4. 
 
American Bar Association. Report of the 42nd Annual Meeting of the American Bar Association 
held at Boston, Massachusetts on September 3, 4, and 5, 1919. Baltimore: The Lord Baltimore 
Press, 1919. XI/4. 
 
American Bar Association. Report of the 43rd Annual Meeting of the American Bar Association 
held at Saint Louis, Missouri on August 25, 26, and 27, 1920. Baltimore: The Lord Baltimore 
Press, 1920. XI/4. 
 
American Bar Association. Report of the 45th Annual Meeting of the American Bar Association 
held at San Francisco, California on August 9, 10, and 11, 1922. Baltimore: The Lord Baltimore 
Press, 1922. XI/4. 
 
Barry, Joseph Gayle Hurd. The Self-Revelation of Our Lord. New York: Edwin S. Gorham, 
1914. Under the author’s name on the title page is written the following address and note: 
Rectory of the Church of St. Mary the Virgin, New York City, West 46th Street, near Broadway 
(Anglican Communion). On the dedication page under the name of the Bishop of Milwaukee is 
written “my beloved Bishop at home”. On the first blank page, a note to Woodrow Wilson is 
written from November 4th, 1920. XI/4. 
 
Barnes, George Nicoll. From Workshop to War Cabinet. London: Herbert Jenkins Limited, 1924. 
A note from the author to Woodrow Wilson is written on the first blank page. XI/4. 
 
Barker, Elsa. War Letters from the Living Dead Man. New York: Mitchell Kennerley, 1915. 
Remains of a dust jacket. A note from Mary M. Childs [?] to Woodrow Wilson is located on the 
back of the front cover. XI/4. 
 
Alexander, Frederick Matthias. Man’s Supreme Inheritance: Conscious Guidance and Control in 
Relation to Human Evolution in Civilization. New York: E. P. Dutton & Company, 1918. A note 
from the author to Woodrow Wilson is written on the back of the front cover. XI/4. 
 
Bible. La Sainte Bible ou l’ancien et la nouveau testament. Paris: Societe Biblique de France, 
1911. The Bible is kept in its own box and has a hand painted cover that says: “A Monsieur le 
President et A Madame Wilson. Hommage de la Societe Biblique de France”. XI/4. 



Allen, Edward Frank. Keeping our Fighters Fit for War and After. New York: The Century 
Company, 1918. Woodrow Wilson wrote a special statement for the book. XI/4. 
 
Allen, Chester Arthur. The Seasons. Boston: Richard G. Badger, 1922. A greeting stating the 
following is written to Woodrow Wilson on the first blank page: “Woodrow Wilson, Washington 
DC. With compliments and best wishes of the author. CA Allen”. XI/4. 
 
Alison, Annette. The Power of the Alumnae. Oakland, CA: E. S. Dowdle, 1920. The following 
message is written on the back of the front cover: “To my President, Woodrow Wilson, with my 
sincere regard. An Al, RN. Oakland, Cal. March 22, 1920”. XI/4. 
 
Andrews, Charlton. The Drama To-Day. Philadelphia and London: J. B. Lippincott Company, 
1913. The following inscription was written in the book: “To President Woodrow Wilson with 
the sincere homage of the author, Charlton Andrews. October 1913”. XI/4. 
 
Appel, Joseph Herbert. The Making of a Man: Letters from a Father to his Son at School. New 
York: Thomas Seltzer, 1921. A note from the author to Woodrow Wilson is written towards the 
front of the book and dated November 21, 1921. XI/4. 
 
Frazier, John B. and J. E. Yates. The Army and Navy Hymnal Compiled by the Chaplains of the 
Army and Navy. New York: The Century Company, 1920. XI/4. 
 
Andrews, Matthew Page. The Dixie Book of Days. Philadelphia and London: J. B. Lippincott 
Company, 1912. A note from the author to Woodrow Wilson is written on the first blank page. 
XI/4. 
 
Gardner, B. M., editor. The Anglo-American Year Book, International Directory and Guide to 
London, with which is Incorporated Americans with British Titles and the Anglo-American 
Who’s Who, 1918-1919. London: Printed by Unwin Brothers, Ltd. for the International 
Development Company, Limited, 1919? XI/4. 
 
Arnold, Matthew. Selected Poems of Matthew Arnold. TWO COPIES. London: Macmillan & 
Company, Limited, 1910. The second copy includes an envelope with a note to Woodrow 
Wilson from Elenna Sandhurst? dated December 28, 1918. XI/4. 
 
Bible. Old Testament. The Psalter with Responsive Readings. Pittsburgh: The United 
Presbyterian Board of Publication, 1912. On the cover is the following embossed message: 
Presented to Woodrow Wilson, President of the United States of America, by the Board of the 
United Presbyterian Church of North America. XI/4. 
 
Cosentini, Francesco. Woodrow Wilson e la sua opera scientifica a politica. Torino: Unione 
tipografico-editrice torinese, 1919. A note from the author and editor, dated 1919, is addressed to 
Woodrow Wilson on the first blank page. XI/4. 
 
Boyle, Mrs. Virginia (Frazer). Canticle Song of Memphis. NO PUBLICATION 
INFORMAITON. Signed by the Executive Committee of the Memphis & Shelby County 



Centennial Celebration. The book also includes a greeting from the author to Woodrow Wilson, 
dated September 27, 1919. XI/4. 
 
Library War Service of the American Library Association. Your Job Back Home: A Book for 
Men Leaving the Service. Washington: Press of Judd & Detweilwer, Incorporated, 1919. The 
card of Mrs. Crete P. Hutchinson (ALA, DC) is included in the book. XI/4. 
 
Albanian Students of Rome. His Excellency Woodrow Wilson, President of the United States: 
The Group is Anxious to Offer Its Most Devoted Homage, 1919. NO PUBLICATION 
INFORMATION. Hand painted messages on vellum. XI/4. 
 
American Red Cross Bulletin. London: The Department of Information Commission for Great 
Britain, 1918. XI/4. 
 
Africanus. President Wilson: New Statesman. London: Andrew Melrose, 1919. An appendix 
contains the illustrative selections from the published speeches and addresses of President 
Wilson. XI/4. 
 
Bell, Orelia Key. Impressions in Limerick of the United States Senate. First of 3 copies hand-
done by the author in 1920. XI/4. 
 
 
XI/5 
Balch, Thomas Willing. A World Court in the Light of the United States Supreme Court. 
Philadelphia: Allen, Lane and Scott, 1918. A card is included within the book that gives the 
compliments of the author from Philadelphia. XI/5. 
 
Dickinson, Goldsworthy Lowes. War: Its Nature, Cause and Cure. London: G. Allen & Unwin 
Limited, 1923. A note from the author to Woodrow Wilson is written towards the beginning of 
the book and dated 1923. XI/5. 
 
Blackwell, Alice Stone. Armenian Poems, rendered into English verse by A. S. Blackwell. 
Boston: Atlantic Printing Company, 1917. A note to Woodrow Wilson from the editor of “The 
New Armenia” is written towards the beginning of the book and dated August 11, 1917. XI/5. 
 
Blythe, Samuel George. The Price of Place. New York: George H, Doran Company, 1913. An 
October 13, 1913 greeting for Woodrow Wilson from the author is located on the first title page. 
XI/5. 
 
Coelho, Victor de Almeida. Conferencias. NO PUBLICATION INFORMATION. A note to 
Woodrow Wilson from the author is written in the book and dated October 10, 1919. XI/5. 
 
Bogwood, George. Cotton. Volume II of “Staple Trades and Industries” edited by Gordon D. 
Knox. London: Constable and Company, Limited, 1918. A December 29, 1918 note to Woodrow 
Wilson is written on the first blank page. XI/5. 
 



Blatch, Harriot (Stanton). Mobilizing Woman-Power. The foreword is written by Theodore 
Roosevelt. New York: The Womans Press, 1918. A greeting to Woodrow Wilson from June 
1918 is written on the first blank page. XI/5. 
 
Bjorkman, Edwin August. The Soul of a Child. New York: A. A. Knopf, 1922. A greeting from 
the author to Woodrow Wilson is written on the first blank page.  XI/5. 
 
Brown, Bettina. A Little Child, By One of Her Subjects. New York: E. P. Dutton and Company, 
1917. A September, 1921 note from the author to Woodrow Wilson is written on the first blank 
page. XI/5. 
 
Bible. Old Testament. The Book of Psalms with English translation by Isaac Leesser. New York: 
Hebrew Publishing Company, 1909. XI/5. 
 
Bacon, Charles Reade. A People Awakened: The Story of Woodrow Wilson’s First Campaign 
which Carried New Jersey to the Lead of the States in the Great Movement for the Emancipation 
of the Government. Garden City, NY: Doubleday, Page & Company, 1912. A note to Woodrow 
Wilson from the author is written towards the beginning of the book and dated April 28, 1912. 
XI/5. 
 
Atwood, Harry Fuller. Back to the Republic: The Golden Mean, the Standard Form of 
Government. Chicago: Laird & Lee, Incorporated, 1918. XI/5. 
 
Baghdigian, Bagdasar Krekor. Americanism in Americanization. Kansas City, MO: Boston 
Publishing Company, 1921. A note from the author to Woodrow Wilson is written on the first 
blank page. XI/5. 
 
Balbach, Mrs. Julia Anna Nenninger. Cupid Intelligent. New York: Press of J. J. Little & Ives 
Company, 1910. A 1913 greeting from the author to Woodrow Wilson is written towards the 
beginning of the book. XI/5. 
 
Baldwin, Simeon Eben. Modern Political Institutions. Boston: Little, Brown and Company, 1898. 
A note to “Professor Woodrow Wilson” is written on one of the first pages of the book. XI/5. 
 
Boynton, Richard Wilson. The Vital Issues of the War. Boston: The Beacon Press, 1918. XI/5. 
 
Boyle, Mrs. Virginia (Frazer). Union. Written for the 27th Annual Reunion of the United 
Confederate Veteran’s Association in Washington, DC on June 4th, 1917. Memphis, TN: 1917. 
NO PUBLISHER PROVIDED. A long note to Woodrow Wilson is written by the author on one 
of the first pages of the book. Woodrow Wilson’s name is embossed on the cover. XI/5. 
 
Brache, Ole O. Noglen til Verdensfred Inden Kristenheden…Forfattet af Ole O. Brache. 
Minneapolis, Minnesota: K. C. Holter Publishing, Company, 1918. A greeting is written to 
President Woodrow Wilson on Christmas 1920 by the author. XI/5. 
 



Brailsford, Henry Noel. A League of Nations. London: Headley Brothers Publishers, 1917. This 
book has a dust jacket. The following note was written on March 12, 1917: “From Brailsford to 
the President if he will accept it”. XI/5. 
 
Caskie, Jaquelin Ambler. Nabala. Lynchburg, VA: J. P. Bell Company, Incorporated, 1922. A 
November 16, 1922 greeting states the following: “To Honorable Woodrow Wilson as a token of 
my high regard. J. A. Caskie”. XI/5. 
 
Carter, William. The Gates of Janus: An Epic Story of the World War. New York, Chicago, 
London, and Edinburgh: Fleming H. Revel Company, 1919. The author bestows his compliments 
to Woodrow Wilson on one of the first pages of the book. XI/5. 
 
XII/1 
Boyce, William Dickson. Illustrated South America: A Chicago Publisher’s Travels and 
Investigations in the Republics of South America, with 500 Photographs of People and Scenes 
from the Isthmus of Panama to the Straits of Magellen. Chicago and New York: Rand, McNally 
& Company, 1912. A 1913 note from the author to Woodrow Wilson is located on the first blank 
page. XII/1. 
 
Carr, Clark Ezra. Lincoln at Gettysburg: An Address. Chicago: A. C. McClury & Company, 
1909.  The author wrote a greeting to Woodrow Wilson in 1914 on the second title page. XII/1. 
 
Bryan, William Jennings. A Tale of Two Conventions: Being an Account of the Republican and 
Democratic National Conventions of June, 1912 with an Outline of the Progressive National 
Convention of August in the Same Year. New York and London: Funk & Wagnalls Company, 
1912. The following is written on one of the first pages of the book: “Honorable Woodrow 
Wilson. With compliments of William Jennings Bryan”. XII/1. 
 
Bryan, William Jennings. The Message from Bethlehem. New York and Chicago: Fleming H. 
Revell Company, 1914. The author wrote the following message in 1914: “A Christmas Greeting 
from the Secretary of State and Mrs. Bryan to the President”. XII/1. 
 
Bryant, Henry Edward Cowan. Tar Heel Tales. Charlotte, North Carolina: Stone & Barringer 
Company, 1910. A greeting from the author to Woodrow Wilson, dated December 25, 1915, is 
written on the first blank page. XII/1. 
 
Bryce, James. Essays and Addresses in War Time. London: Macmillan & Company, Limited, 
1918. A December, 1918 note to Woodrow Wilson is written on the first title page. Additionally, 
a December 5, 1918 note from the American Embassy in London is included within the text. 
XII/1. 
 
Coar, John Firman. The Old and the New Germany. New York: A. A. Knopf, 1924. The author 
wrote a greeting to Woodrow Wilson on December 20, 1924. XII/1. 
 
Bryan, William Jennings. Speeches of William Jennings Bryan, Revised and Arranged by 
Himself with a Biographical Introduction by Mary Baird Bryan, His Wife. Two Volumes. New 



York and London: Funk & Wagnalls Company, 1911. The author greets Woodrow Wilson 
towards the beginning of the book. XII/1. 
 
Chicago Society of Advocates. Book of the Chicago Society of Advocates. Chicago, 1915. NO 
PUBLISHER PROVIDED. A note to Woodrow Wilson from 1915 is written on the title page. 
XII/1. 
 
Christ in You. New York: Dodd, Mead & Company, 1919. The anonymous author left the 
following unsigned message: “May this message bring to you a fresh revelation of light and 
strength and joy and health”. XII/1. 
 
Clarke, Amy Key. Poems. Oxford: Basil Blackwell, 1922. Henry Clarke wrote this message 
towards the front of the book: “To Dr. Woodrow Wilson, Ex-President, USA from Henry Clarke. 
See Page 66”. XII/1. 
 
Churchill, Winston. A Traveler in War-Time: With an Essay on the American Contribution and 
the Democratic Idea. New York: The Macmillan Company, 1918. Within the book is an excerpt 
from a November 5, 1918 newspaper article entitled “President Sends Italy United States 
Congratulations”. Additionally, Winston Churchill wrote a greeting to Woodrow Wilson in July 
1918. XII/1. 
 
Civic Club of Carlisle, PA. Carlisle Old and New, by the Civic Club of Carlisle, PA. Harrisburg, 
PA: J. Horace McFarland Company, 1907. Presented to Woodrow Wilson on November 14, 
1919. XII/1. 
 
Churchill, Winston. The World Crisis. New York: Charles Scribner’s Sons, 1923. “Happy 
Birthday! 1928 is written on one of the first pages of the book. XII/1. 
 
Brewster, Eugene Valentine. What’s What in America. Brooklyn, NY: The Wm. G. Hewitt Press, 
1919. The beginning of the book has an October 10, 1923 note from the author to Woodrow 
Wilson that was written in Morristown, New Jersey. XII/1. 
 
Brown, Demetra (Vaka). In the Heart of German Intrigue. Boston and New York: Houghton 
Mifflin Company, 1918. A March 15, 1918 greeting from the author to Woodrow Wilson is 
written on one of the first pages of the book. XII/1. 
 
Brown, William Adams. Is Christianity Practicable? Lectures Delivered in Japan. New York: 
Charles Scribner’s Sons, 1916. A card with the following note is included within the text: To the 
Honorable President Woodrow Wilson with the compliments of and sentiments of high esteem 
from Mrs. John Crosby Brown, 36 East 37th Street, New York. XII/1. 
 
Brown, William Garrott. The Lower South in American History. New York: The Macmillan 
Company and London: Macmillan & Company, Limited, 1902. “To President Woodrow Wilson 
with the compliments of the author” is written on one of the first pages of the book. XII/1. 
 



Brown, William Garrott. The Lower South in American History. Second Copy. New York: The 
Macmillan Company and London: Macmillan & Company, Limited, 1902. XII/1. 
 
Cawein, Madison Julius. New Poems. London: G. Richards, 1909. The author wrote a note to 
Woodrow Wilson on June 30, 1913. XII/1. 
 
Browne, Sir Thomas. Religio Medici and Other Essays. Philadelphia: George W. Jacobs and 
Company. NO DATE OF PUBLICATION. This book was presented to Woodrow Wilson on 
Christmas 1910. XII/1. 
 
Brown, Wolstan Crocker. The Psychology of the New Education. New York: The Noyes-Group 
Association, 1923. “To Woodrow Wilson from Wolstan Crocker Brown, October 1923” is 
written on one of the first pages in the book. XII/1. 
 
Cawein, Madison Julius. The Republic: A Little Book of Homespun Verse. Cincinnati: Stewart 
and Kidd Company, 1913. The author greets Woodrow Wilson on June 30, 1913 towards the 
beginning of the book. XII/1. 
 
Bullard, Arthur. Mobilising America. New York: The Macmillan Company, 1917. Dust jacket.  
An order form to mail away for bookplates to a company called The Globe in Cincinnati is 
included within the book. XII/1. 
 
Carson, Andrew Carlisle. Colorado: Top of the World. Denver: The Smith-Brooks Company, 
1912. Presented to Governor Woodrow Wilson by the author in Denver, CO on February 7, 1913. 
XII/1. 
 
Carlyle, Thomas. Sartor Resartus: The Life and Opinions of Herr Teufelsdroeckh. Published in 
1831. NO OTHER PUBLICATION INFORMATION. Many notes to Woodrow Wilson are 
written throughout the book. XII/1. 
 
Brewster, Frederick Carroll. God: Revelation by Christianity and Astronomical Science. 1922. 
NO OTHER PUBLICATION INFORMATION. “To Honorable Woodrow Wilson with the 
compliments of the author” is written towards the beginning of the book. XII/1. 
 
Cantone, Emilio. Catechismo Universale. Torino: Tip. Veglia & Gallo, 1919? There are many 
articles pasted into the book and notes written throughout. XII/1. 
 
XII/2 
Canby, Henry Seidel. Education by Violence: Essays on the War and the Future. New York: The 
Macmillan Company, 1919. A personal note is written to Woodrow Wilson by the author 
towards the beginning of the book and dated July 20, 1919. XII/2. 
 
Butler, Frank Edward. Southern Poems. Norwood, MA: The Plimpton Press, 1923. The author 
greets Woodrow Wilson on one of the book’s first pages. XII/2. 
 



Burgoyne, Thomas Edward. Chimes of the Times, and Other Rhymes. Chicago, 1921. NO 
PUBLISHER PROVIDED. One of the pages is signed “Sincerely Yours, Tom Burgoyne”. XII/2. 
 
Brownell, William Crary. Standards. New York: Charles Scribner’s Sons, 1917. A note to 
Woodrow Wilson from Roland Bridges [?] was written on May 2, 1917. XII/2. 
 
Creel, George. Wilson and the Issues. New York: The Century Company, 1916. The author 
greets Woodrow Wilson on one of the first pages of the book. XII/2. 
 
Creel. George. Uncle Henry. New York: Reynolds Publishing Company, Inc, 1922. A September 
29, 1922 greeting is offered by the author to Woodrow Wilson. XII/2. 
 
Crehore, William Williams. Protection’s Brood: A Presentation of the Direct and Indirect 
Consequences of the Continuance of a Protective Tariff System in the United States. New York: 
J. J. Little & Ives Company, 1912. The compliments of the author are offered towards the 
beginning of the book. XII/2. 
 
Cram, Ralph Adams. Excalibur: An Arthurian Drama. Boston: Richard G. Badger, 1909. The 
author offers greetings to Woodrow Wilson in 1908. XII/2. 
 
Cooke, Edmund Vance. The Uncommon Commoner and Similar Songs of Democracy. New 
York: Dodge Publishing Company, 1913. The card of the author is pasted on the interior of the 
front cover. Additionally, the author greets Woodrow Wilson on one of the book’s first pages. 
XII/2. 
 
Coolidge, Emma Downing. At the King’s Pleasure. Boston: The C. M. Clark Publishing 
Company, 1911. The author extends her wishes to Mr. and Mrs. Woodrow Wilson on January 22, 
1922 on one of the first pages of the book. XII/2. 
 
Coolidge, Emma Downing. The Dreamer. Boston, New York, and Chicago: The Pilgrim Press, 
1915. On January 22, 1922, the author wrote a note to Woodrow Wilson on one of the first pages 
of the book. XII/2. 
 
Corey, Jasper William. The Soul: Its Organ and Development from Man to Superman. LA, CA: 
Progressive Publishing Company, 1913. A long message is written on the first blank page. XII/2. 
 
Ford, S Gertrude. Lessons in Verse-Craft. London: The C. W. Daniel Company, 1919. A note 
from the author to Woodrow Wilson is dated January 19, 1922. XII/2. 
 
Dietz, Nettie Fowler. A White Woman in a Black Man’s Country: Three Thousand Miles Up the 
Nile to Rejaf. Includes 2 foldout maps. Omaha, Nebraska: privately printed, 1914. A note from 
the author to Woodrow Wilson is dated November, 1916. XII/2. 
 
Federal Council of the Churches of Christ in America. Resolutions Adopted by Some American 
Churches in Response to the Proclamation of the President Concerning a Day of Prayer on May 



30, 1918. NO PUBLICATION INFORMATION. “To the President, 1918” is embossed on the 
cover. XII/2. 
 
Eliot, Charles William. Some Roads Towards Peace: A Report of the Trustees of the Endowment 
on Observations Made in China and Japan in 1912. Washington, DC: B. S. Adams, 1913. A card 
with the greeting “With the compliments of Charles W. Eliot” is included within the book. XII/2. 
 
Fink, Edward Bertrand. Shadows on the Wall. Louisville, KY: John P. Morton and Company, 
1922. Included within the book are the card of Mr. Bert Finch and a letter to Woodrow Wilson 
from the author. XII/2. 
 
Euwer, Anthony. The Limeratomy: A Compendium of Universal Knowledge for the More 
Perfect Understanding of the Human Machine. New York: James B. Pond, 1917. A greeting to 
Woodrow Wilson is written on the first blank page. XII/2. 
 
Ely, Richard Theodore. The World War and Leadership in a Democracy. New York: The 
Macmillan Company, 1918. Dust jacket. The first blank page contains a note to Woodrow 
Wilson. XII/2. 
 
Ely, Margaret Roberta. Evangeline of Ole Virginia. Louisville, KY: John P. Morton & Company, 
1923. The first blank page contains a greeting from the author to Woodrow Wilson. XII/2. 
 
Farley, Robert E. The Epitaph Universal and Other Verses. New York: Brieger Press, 
Incorporated, 1922. A March 21, 1922 letter to Woodrow Wilson from the author is included in 
the book. XII/2. 
 
Faunce, William Herbert Perry. The New Horizon of State and Church. New York: The 
Macmillan Company, 1918. Dust jacket. A note to Woodrow Wilson was written on one of the 
first pages of the book on May 22, 1918. XII/2.  
 
Federal Council of the Churches of Christ in America. The Churches of Christ in Time of War, 
edited by Charles S. Macfarland. New York: Published for the Federal Council of the Churches 
of Christ in America by the Missionary Education Movement of the United States and Canada, 
1917. Signed “Yours Faithfully, Charles S. Macfarland [?]” on July 25, 1917. XII/2. 
 
Fels, Mary. Joseph Fels: His Life-Work. London: George Allen and Unwin Limited, 1920. Mary 
Fels inscribed the book to Woodrow Wilson in December, 1920. XII/2. 
 
Drexel, Jeremias. The Heliotropium: Turning to Him, or, Conformity of the Human Will to the 
Divine, edited by Rev. Ferdinand E. Bogner. New York: The Devin-Adair Company, 1920. A 
note from July 4, 1921 is pasted to the inside of the front cover and an additional note from the 
same date is included on one of the first few pages of the book. XII/2. 
 
Dorris, Mary C. (Currey). Preservation of the Hermitage, 1889-1915: Annals, History, and 
Stories. 1915. NO OTHER PUBLICATION INFORMATION. “To the Honorable Woodrow 



Wilson, President of the United States, with the compliments and best wishes of the author, Mrs. 
Mary C. Dorris, April 20, 1916” is written on one of the first pages of the book. XII/2. 
 
Downes, Louise. The New Democracy. Boston: Sherman, French & Company, 1910. A 
congratulatory note, dated November 9, 1910, from the author to Woodrow Wilson is written on 
the first blank page. XII/2. 
 
Downie, Robert Mager. The Marriage of the Dawn: An Idyl of Eden and Other Verse. Beaver 
Falls, PA: R. M. Downie, 1922. The author offers his compliments on Christmas, 1922. XII/2. 
 
Osborne, Richard. The Conquest, and Other Poems. Boston: The Gorham Press, 1914. The 
author sends greetings and a quote to Woodrow Wilson on October 11, 1921. XII/2. 
 
Drake, Paul Harris. Democracy Made Safe. Boston: LeRoy Phillips, 1918. The author wrote the 
following note: “To Woodrow Wilson. A Democrat of democrats with the democratic regard of 
the author, Paul Harris Drake. Boston, Massachusetts. September 17, 1918. XII/2. 
 
XII/3 
Reade, Frank R., editor. Corks and Curls. Virginia: Published by the Fraternities and Literary 
Societies of the University of VA, 1921. Addressed to Woodrow Wilson and signed by the editor. 
XII/3. 
 
Fenwick, Charles Ghequier. The Neutrality Laws of the United States. Washington, DC: 
Carnegie Endowment for International Peace, 1913. “The President” is embossed on the cover. 
Additionally, a card with the following message is pasted to the back of the front cover: “With 
the compliments of the Carnegie Endowment for International Peace, 2 Jackson Place, 
Washington, DC”. XII/3. 
 
Fletcher, Albert Byers.  Drifting (with Browne). London: William Heinemann, 1918. Book 
jacket. The first blank page contains a note from the author to Woodrow Wilson, dated 
December 25, 1918. XII/3. 
 
Drinkwater, John. Abraham Lincoln: A Play. Boston and New York: Houghton Mifflin 
Company, 1919. “With profound admiration, this play of one great American to another, 
Woodrow Wilson, President of the United States. From John Drinkwater, November 1919” is 
written towards the beginning of the book. XII/3. 
 
Drinkwater, John. Swords and Ploughshares. London: Sidgwick & Jackson, Limited, 1915. The 
author greets Woodrow Wilson in 1915 on one of the book’s first pages. XII/3. 
 
Duffield, T. Ewing. Life after Death. Altoona, PA: Commercial Printing Company, 1921. A 
poem is glued to the inside of the back cover and a long greeting from the author to Woodrow 
Wilson, dated October 17, 1921, is on the first blank page. XII/3. 
 



Flexner, Hortense. Clouds and Cobblestones: Poems. Boston and New York: Houghton Mifflin 
Company, 1920. The card of Mr. Edward M. Flexner of Louisville, KY is included in the book 
along with a November 29, 1920 greeting from the author to Woodrow Wilson. XII/3. 
 
Ferguson, Charles. The Affirmative Intellect: An Account of the Origin and Mission of the 
American Spirit. New York and London: Funk & Wagnalls Company, 1910. On November 6, 
1912 “C.F.” wrote a message to Woodrow Wilson towards the beginning of this book. XII/3. 
 
Ferguson, Charles. The Great News. New York: Mitchell Kennerley, 1915. The author signed his 
name in this book in New York on November 2, 1915. XII/3. 
 
Ferguson, Charles. The Religion of Democracy. New York and London: Mitchell Kennerley, 
1911. On November 6, 1912 “C.F.” wrote a message to Woodrow Wilson towards the beginning 
of this book. XII/3. 
 
Boy Scouts of America. Invitation to President Woodrow Wilson from the 8,000 Boy Scouts of 
America of the City of New York. NO PUBLICATION INFORMATION. This book contains 
signatures of Boy Scouts organized by troop number. XII/3. 
 
Bretegnier, Ch. E. Les Grands Semeurs. Vevey: 1918. NO PUBLISHER PROVIDED. XII/3. 
 
History of the U.S.S. Leviathan: Compiled from the Ship’s Log and Data Gathered by the 
History Committee on board the Ship. Brooklyn: Eagle Press. NO DATE OF PUBLICATION. A 
card states, “With compliments of the Chaplain”. XII/3. 
 
Lewis, James Hamilton. The Two Great Republics: Rome and the United States. Chicago and 
New York: Rand, McNally and Company, 1913. On the first blank page is a greeting from the 
author to Woodrow Wilson, written in October 1913. XII/3. 
 
Leadbeater, Charles Webster. The Perfume of Egypt and Other Weird Stories. Adyar, Madras, 
India: The Theosophist Office, 1912. The card of A. P. Warrington, the President of the 
American Section of the Theosophical Society, is in the book along with a greeting from him to 
Woodrow Wilson: “For my beloved President, hoping the stories may enable him to ‘pass 
pleasantly a few hours of leisure time’. AP Warrington, November 1919”. XII/3. 
 
Leahy, Walter Thomas. Columbanus, the Celt: A Tale of the Sixth Century. Philadelphia: H. L. 
Kilner & Company, 1913. The author greets Woodrow Wilson on February 8, 1913 towards the 
beginning of the book. XII/3. 
 
Lanciani, Rodolfo Amedeo. The Golden Days of the Renaissance in Rome, from the Pontificate 
of Julius II to that of Paul III. Boston and New York: Houghton, Mifflin and Company, 1906. “In 
grateful acknowledgment of the great honour received on January 4, 1919. The author – 
Professor Rodolofo Lanciani” is written on one of the first pages of the book. XII/3. 
 
Hurley, Edward Nash. Awakening of Business. Published by Doubleday, Page & Company for 
the Associated Advertising Clubs of the World, 1916. NO PLACE OF PUBLICATION. “To the 



President with the compliments of Edward N. Hurley, December 1916” is written on one of the 
first pages of the book. XII/3. 
 
Johnson, Robert Underwood. Poems of War and Peace. Indianapolis and New York: The Bobbs-
Merrill Company, 1916. Remnants of a paper book jacket. The author greets President and Mrs. 
Woodrow Wilson on June 16, 1916 on one of the first pages of the book. XII/3. 
 
Johnson, Robert Underwood. Saint-Gaudens: An Ode and other Verse. New York: The Century 
Company, 1910. The author greets Woodrow Wilson on April 2, 1913 on one of the first pages 
of the book. XII/3. 
 
The Idea of Public Right: Being the First Four Prize Essays in Each of the Three Divisions of the 
Nation Essay Competition, with an introduction by the Rt. Hon. H. H. Asquith. London: G. Allen 
& Unwin Limited and New York: The Macmillan Company, 1918. A nearly indecipherable note 
is written on the first blank page. XII/3. 
 
XII/4 
Lea, John William. The Book of Books and its Wonderful Story: A Popular Handbook for 
Colleges, Bible Classes, Sunday Schools, and Private Students. Philadelphia: The J. C. Winston 
Company, 1922. “To the Honorable Woodrow Wilson with the compliments of the author, John 
W. Lea, 1922” is written on one of the first pages of the book. XII/4. 
 
Imai, Kihachi. The Ideals of the Shinran-Followers: A Short Exposition of the Religion that is 
professed by Most of the Educated Japanese Peoople. NO PUBLICATION INFORMATION. 
The book is in its own cover, like a book jacket. An August 1, 1918 letter from Tokyo is in the 
book. XII/4. 
 
Laughlin, Clara Elizabeth. Everybody’s Lonesome: A True Fairy Story. New York and Chicago: 
Fleming H. Revell Company, 1910. A note from Mary William Ewing is written on one of the 
first pages of the book. XII/4. 
 
Larmeroux, Jean. Jusqu’a la mort. Paris: Plon-Nourrit et cie, 1918. A letter from 1919 and 
written in French is addressed to Woodrow Wilson. XII/4. 
 
Lea, Homer. The Valor of Ignorance. New York and London: Harper & Brothers Publishers, 
1909. An indecipherably named individual sends their compliments on September 5, 1913 from 
204 Franklin St. in New York. XII/4. 
 
Kephart, Horace. Our Southern Highlanders. New York: Outing Publishing Company, 1913. A 
March 12, 1914 dedication to President and Mrs. Woodrow Wilson is written on one of the first 
pages of the book. XII/4. 
 
Jowett, John Henry. The Eagle Life and Other Studies in the Old Testament. London, Toronto, 
and New York: Hodder and Stoughton, Limited. NO DATE OF PUBLICATION. R. W. Henry  
(whose card is in the book with an address from Glasgow) dedicates the book to Woodrow 
Wilson in January 1922. XII/4. 



Kallen, Horace Meyer. The League of Nations, Today and Tomorrow: A Discussion of 
International Organization, Present and to Come. Boston: Marshall Jones Company, 1918. A 
letter from H. W. Wilson Company, NYC written on December 30, 1918 says the following: “To 
the President: Sir: I am taking the liberty of sending you, with the best wishes of the compiler, a 
handbook entitled ‘A League of Nations’, which has just been issued from the press. I have the 
honor to be, very respectfully, your obedient servant. Miss Edith M. Phelps”. This letter was 
received by the White House on January 2, 1919. Additionally, the author greets Woodrow 
Wilson from Boston in 1919 on one of the first pages of the book. XII/4. 
 
Kawakami, Kiyoshi Karl. Japan in World Politics. New York: The Macmillan Company, 1917. 
The author greets Woodrow Wilson in July 1918 on one of the first pages of the book. XII/4. 
 
Katz, Harry Lewis. The History of The Stars and Stripes: Official Newspaper of the American 
Expeditionary Forces in France, from February 8, 1918, to June 13, 1919. Washington, DC: The 
Columbia Publishing Company, 1921. XII/4. 
 
Gale, Franklyn and Harry M. Suplee. Essex County Heroes of To-Day, Bloomfield and Glen 
Ridge Section. Patriots Press Bureau, 1919. NO PLACE OF PUBLICATION. The card of Mrs. 
Franklyn Gale was placed in the book in 1919. XII/4. 
 
From the First Shot: A Picture History of the Great War. New York: Independent Corporation, 
1918. XII/4. 
 
Gould, John Mead and Leonard G. Jordan. History of the First-Tenth-Twenty-Ninth Maine 
Regiment, In Service of the United States from May 3, 1861 to June 21, 1866 with the History of 
the Tenth Me. Battalion by Rev. Leonard G. Jordan. Portland: Stephen Berry, 1871. A letter 
from the author to Woodrow Wilson, dated March 4, 1921, is in the book. XII/4. 
 
Gerry, Margarita (Spalding). The Toy Shop: A Romantic Story of Lincoln the Man. New York 
and London: Harper and Brothers, 1908. This book is full of newspaper excerpts and notes, 
presumably by the author. XII/4. 
 
Gerwig, George William. Washington: The Young Leader. New York, Chicago, and Boston: 
Charles Scribner’s Sons, 1923. The author greets Woodrow Wilson on one of the first pages of 
the book. XII/4. 
 
Gibran, Kahlil. The Prophet. New York: A. A. Knopf, 1923. Book jacket. The front page of the 
Paris Evening Telegram newspaper from September 19, 1923 is located in the book along with a 
note from the author to Woodrow Wilson on one of the first pages of the book. XII/4. 
 
Gibson, Preston. Battering the Boche. New York: The Century Company, 1918. “For the 
President and Mrs. Wilson from Preston Gibson, April 30, 1918” is written on one of the first 
pages of the book. XII/4. 
 



Gore, Julian. Humorous Hospital Experiences. Washington, DC: Julian Gore, 1918. “To 
President and Mrs. Wilson compliments of Julian Gore, November 7, 1919” is written on one of 
the first pages of the book. XII/4. 
 
Huard, Frances (Wilson). My Home in the Field of Honour. New York: George H. Doran 
Company, 1916. The author greets Woodrow Wilson from New York in November,1917 on one 
of the first pages of the book. XII/4. 
 
Genet, Edmond Charles Clinton. War Letters of Edmond Clinton: The First American Aviator 
Killed Flying the Stars and Sripes, edited with an introduction by Grace Ellery Channing. New 
York: Charles Scribner’s Sons, 1918. The card of Mrs. Albert Rivers Genet from Ossining-on-
Hudson is located in the book along with a greeting to Woodrow Wilson from the author on one 
of the book’s first pages. XII/4. 
 
George, Francis. The Only Nancy: A Tale of the Kentucky Mountains. New York and Chicago: 
Fleming H. Revell Company, 1917. Inscribed, “With the compliments of the author, Geo. F. 
Robertson alias ‘Francis George’, Charlotte, NC” from October 10, 1917. XII/4. 
 
Gillingham, James. The Errors of Spiritualism: Its Errors, its Unlawfulness, and its Insanity. 
Frome: Harvey & Woodland, Limited, Printers, 1922? There is a greeting to Woodrow Wilson 
from the author, dated October 1923, on one of the book’s first pages. XII/4. 
 
Gill, Wilson Lindsley. A New Citizenship: Democracy Systematized for Moral and Civic 
Training. Philadelphia: American Patriotic League, 1913. There is a letter to Woodrow Wilson 
from the author, dated December 2, 1918, in the book. XII/4. 
 
General Committee of the National Pasteur Centenary Celebration. National Celebration of the 
Centenary of the Birth of Louis Pasteur, Philadelphia, PA, December 27, 1922. NO 
PUBLICATION INFORMATION. XII/4. 
 
Kustomer, A. (pseudonym) P. S. What Do You Think of the Market? New York: The Guenther 
Publishing Company. NO DATE OF PUBLICATION. The card of Mr. Lawrence C. Woods is in 
the book along with a note he wrote to Woodrow Wilson in 1921. XII/4. 
 
L. L. The Sacrament. London and New York: Hodder and Stoughton, 1917. There is a greeting 
to Woodrow Wilson from the author, dated 1918, on one of the book’s first pages. XII/4. 
 
XII/5 
Italy: Past and Present. Roma: Tipografia Nazionale di o Bertero E C, 1915. There is a letter in 
the book dated February 3, 1916 from the Department of State to the Secretary of the President 
stating that the Italian ambassador forwarded this book along to Woodrow Wilson. XII/5. 
 
Geddes, Sir Patrick. City development: A Study of Parks, Gardens, and Culture-Institutes: A 
Report to the Carnegie Dunfermline Trust. Edinburgh: Geddes and Company, 1904. Includes 
folded plans. The book contains a letter written to Woodrow Wilson, dated March 10, 1913, by 



Victor V. Branford who was asked to give WW this book by Professor Patrick Geddes of 
Edinburgh. XII/5. 
 
Gilmore, Rose Long. Davidson County Women in the World War, 1914-1919. Nashville, TN: 
Foster and Parkes Company, 1923. A long note to Woodrow Wilson from the author is written 
on one of the book’s first pages. XII/5. 
 
Jackson, Joseph. Market Street, Philadelphia: The Most Historic Highway in America - Its 
Merchants and its Story. Philadelphia: Joseph Jackson, 1918. “Honorable Woodrow Wilson. 
With the appreciation and regards of the author, Joseph Jackson. March 1921” is written on one 
of the book’s first pages. XII/5. 
 
Geikie, John Cunningham. The Life and Words of Christ. New York: D. Appleton and Company, 
1898. The card of Miss Wilmot has the following inscription: “With love and a wish that the 
year’s study about the savior may bring us all nearer to Him”. XII/5. 
 
Lincoln, Abraham. Uncollected Letters of Abraham Lincoln, Now First Brought Together by 
Gilbert A. Tracy. Boston and New York: Houghton Mifflin Company, 1917. XII/5. A February 
12, 1918 note to Woodrow Wilson from the author is written on one of the book’s first pages. 
XII/5. 
 
Goode, Sir William Athelstane Meredith. With Sampson Through the War. London: W. Thacker 
and Company and Calcutta: Thacker, Spink & Company, 1899. The book is inscribed with the 
following: “To President Wilson – a slight token of respect and admiration from the author – W. 
A. M. Goode, July 7, 1914”. XII/5. 
 
Gonzales, Narciso Gener. In Darkest Cuba: Two Months’ Service under Gomez Along the 
Trocha from the Caribbean and the Bahama Channel. Columbia, SC: The State Company, 1922. 
A note to Woodrow Wilson from Ambrose E. Gonzales is written on one of the book’s first 
pages. XII/5. 
 
Lucantonio, Ludovico. Un Saluto a Roma. Roma: Premiata Tipografia Coop. Sociale, 1919. 
XII/5. 
 
Griffin, Solomon Bulkley. After the Busy Years, 1872-1919: Some Evidences of their Fruitage. 
NO PUBLICATION INFORMATION. A note to Woodrow Wilson from Solomon B. Griffin of 
Springfield in January 1920 is written on one of the book’s first pages. XII/5. 
 
Greene, Francis Vinton. The Present Military Situation in the United States. New York: Charles 
Scribner’s Sons, 1915. A lengthy note to Woodrow Wilson from the author is written on one of 
the book’s first pages and dated March 4, 1915. XII/5. 
 
Gleason, George. What Shall I think of Japan? New York: The Macmillan Company, 1921. A 
note to Woodrow Wilson from the author is written on one of the book’s first pages and dated 
December 14, 1921. XII/5. 
 



Graves, John Temple. The Shaft in the Sky. New York: George H. Doran Company, 1923. “To 
the Honorable Woodrow Wilson with the loyalty and devotion of the author, John Temple 
Graves, Jr., April 15, 1923” is written towards the beginning of the book. XII/5. 
 
Graves, John Temple. Two Bubbles. Boston, Massachusetts: The Stratford Company, 1920. “To 
the Honorable Woodrow Wilson with the loyalty and devotion of the author, April 1, 1921” is 
written towards the beginning of the book. XII/5. 
 
Graham, Muriel Elsie. Vibrations. London: Erskine MacDonald Limited, 1918. There are many 
letters and dedications included within this book. XII/5. 
 
Griffis, William Elliot. Hepburn of Japan and His Wife and Helpmates: A Life Story of Toil for 
Christ. Philadelphia: The Westminster Press, 1913. There is a greeting to Woodrow Wilson from 
the author, dated 1913, on one of the book’s first pages. XII/5. 
 
Grierson, Francis. Illusions and realities of the War. New York: John Lane Company and 
London: John Lane 1918. Book jacket. The card of Mr. Greenville Kleiser is in the book. XII/5. 
 
Lowry, Frank Clifford. Our High Tariff on Sugar from the Consumers’ Standpoint. New York, 
1912. NO PUBLISHER PROVIDED. There is a letter from the Federal Sugar Refining 
Company to Woodrow Wilson, dated October 25, 1912, in the book. XII/5. 
 
Johnson, Robert Underwood. Collected Poems, 1881-1919. New Haven: Yale University Press, 
1920. There is a greeting to Woodrow Wilson from the author, dated February 26, 1920, on one 
of the book’s first pages. XII/5. 
 
Komai, Gonnoske. Dreams from China and Japan. London: The Eastern Press, Limited, 1918. 
The card of Princesse Bruyere as well as a letter from the author to Woodrow Wilson, dated 
December 26, 1918, are in the book. XII/5. 
 
Greenlaw, Asbury Lincoln. Resident Forces of Life, The Evolution of Humanity. Saint Louis, 
MO: Plymouth Publishing Company, 1917. There is a greeting to Woodrow Wilson from the 
author, dated December 28, 1921, on one of the book’s first pages. XII/5. 
 
Lincoln, Abraham. The Life and Public Service of General Zachary Taylor, An Address by 
Abraham Lincoln. Boston and New York: Houghton Mifflin Company, 1922. XII/5. 
 
Lake, Matalee T. As Strong as the Hills. Washington: Terminal Press, Inc., 1921. There is a 
greeting to Woodrow Wilson from the author, dated June 19, 1921, on one of the book’s first 
pages. XII/5. 
 
XIII/1 
Holt, Winifred. The Light Which Cannot Fail: True Stories of Heroic Blind Men and Women 
and a Handbook for the Blind and Their Friends. New York: E. P. Dutton and Company, 1922. 
“To the President and Mrs. Wilson, friends of light. With the best wishes and gratitude of the 
author. Winifred Holt Mather” is written towards the beginning of the book. XIII/1. 



 
Hemenway, Frederic Vinton. History of the Third Division, United States Army, in the World 
War, for the period, December 1, 1917 to January 1, 1919. Cologne: M. Dumont Schauberg, 
1919. Includes 3 foldout maps. “To His Excellency, the President of the United States with the 
compliments of the Third Division. [indecipherable] Major General, Andernach, Germany, May 
15, 1919” is written towards the beginning of the book. XIII/1. 
 
Friedman, Elisha Michael. America and the New Era: A Symposium on Social Reconstruction. 
New York: E. P. Dutton & Company, 1920. Dust jacket. The card of Elisha M. Friedman is in 
the book; it has a note she wrote on it from August 15, 1920. XIII/1. 
 
Hennet de Goutel, Etienne. Vergennes et l’independance americaine. Paris: Editions de la 
Nouvelle revue nationale, 1918. The book is kept within a case made especially for it. XIII/1. 
 
Gridiron Club Menu Committee of Washington DC. The I-did-it Club. Washington, DC: The 
New Willard, 1916. XIII/1. 
 
Hopwood, Ronald Arthur. The Secret of the Ships. London: John Murray, 1918. An 
indecipherable note to Woodrow Wilson is written on the first blank page. XIII/1. 
 
Henderson, Archibald. The Conquest of the Old Southwest: The Romantic Story of the Early 
Pioneers into Virginia, the Carolinas, Tennessee, and Kentucky, 1740-1790. New York: The 
Century Company, 1920. “To Woodrow Wilson, Maker of History with best wishes from 
Archibald Henderson, Chapel Hill, North Carolina, December 1920” is written towards the 
beginning of the book. XIII/1. 
 
Commissions du roy et de Monseigneur l’Admiral au Sieur de Monts. Bar Harbor, Maine, 1915. 
NO PUBLISHER PROVIDED. Dust jacket. The book is inscribed to Woodrow Wilson. XIII/1. 
 
Fox, Gustavus Vasa. Confidential Correspondence of Gustavus Vasa Fox, Assistant Secretary of 
the Navy, 1861-1865. Edited by Robert Means Thompson and Richard Wainwright. Two 
Volumes. New York: The De Vinne Press, 1918. XIII/1. 
 
Herndon, John Goodwin. Boyhood Days and Other Verses. Washington, DC, 1920. NO 
PUBLISHER PROVIDED. The author greets Woodrow Wilson in the book on Christmas 1920. 
Additionally, a letter dated December 23, 1920 from the author to Woodrow Wilson is included 
in the book. XIII/1. 
 
Hewes, Charles Edwin. Songs of the Rockies. Rocky Mountain National Park, Colorado: The 
Egerton-Palmer Press, 1922. “To Honorable Woodrow Wilson – Page 194 – Sincerely, Charles 
Edwin Hewes” is written towards the beginning of the book. XIII/1. 
 
Herrick, Frank Earl. The Khaki Hosts and Other Verse of the War. NO PUBLICATION 
INFORMATION. The book is inscribed to Woodrow Wilson by the author. XIII/1. 
 



Herford, Oliver. This Giddy Globe. New York: George H. Doran Company, 1919. The book is 
inscribed to Woodrow Wilson by the author. XIII/1. 
 
Higgins, John Lee. Old Wharves and Other Poems. Washington, DC: J. L. Higgins, 1921. The 
book is inscribed to Woodrow Wilson by the author and dated November 2, 1921. XIII/1. 
 
Galsworthy, John. Loyalties: A Drama in Three Acts. New York: Charles Scribner’s Sons, 1922. 
Dust jacket. Inscribed, “To Woodrow Wilson with the deep regard of Robert Bridges, October 
16, 1922”. XIII/1. 
 
Lane, Franklin Knight. The American Spirit: Addresses in War-Time. New York: Frederick A. 
Stokes Company, 1918. Inscribed, “To my chief with the affectionate regard of Franklin Knight 
Lane”. XIII/1. 
 
Hill, Elizabeth Sewell. Bethlehem. Cincinnati: The Methodist Book Concern, 1921. Inscribed 
from the author to Woodrow Wilson, January, 1922. XIII/1. 
 
Friedman, Elisha Michael. American Problems of Reconstruction: A National Symposium on the 
Economic and Financial Aspects. New York: E. P. Dutton and Company, 1918. Inscribed, “To 
the president Woodrow Wilson with the respect and affection of William B. Colver, Washington, 
DC, November, 1918”. XIII/1. 
 
Furman, Alfred Antoine. Martial Lyrics, Poems on the War for Democracy. New York: S. L. 
Parsons & Company, 1918. Inscribed, “To the President with the greatest admiration and all best 
wishes of Alfred Antoine Furman”. XIII/1. 
 
Furman, Alfred Antoine. The League of Nations, Poems on the World War. New York: privately 
printed, 1922. Inscribed, “Woodrow Wilson, the foremost advocate of the principle of a League 
of Nations as a recognized preventative of war, with high regards of Alfred Antoine Furman”. 
XIII/1. 
 
Gulick, Sidney Lewis. America and the Orient: Outlines of a Constructive Policy. New York: 
Missionary Education Movement of the United States and Canada, 1916. Inscribed, “To the 
Honorable Woodrow Wilson, President of the United States, with the respectful compliments of 
Sidney L. Gulick, January 24, 1917, Washington, DC”. XIII/1. 
 
Gulick, Sidney Lewis. The American Japanese Problem: A Study of the Racial Relations of the 
East and the West. New York: Charles Scribner’s Sons, 1914. A letter dated September 13, 1916 
from David B. Schneder to Woodrow Wilson is in the book; it was received by the White House 
on September 29, 1916. XIII/1. 
 
Guthridge, Anna (Sterling). From Capitol to Kremlin. New York and Washington: The Neale 
Publishing Company, 1910. The author sends her compliments on March, 1913. XIII/1. 
 



Guthrie, Kenneth Sylvan. A Romance of Two Centuries: A Tale of the Year 2025. Alpine, NJ: 
The Platonist Press, 1919. Inscribed, “President Wilson. With the admiring regards of Kenneth 
Sylvan Guthrie, April 5, 1919, New York”. XIII/1. 
 
Holden, Frank Alexander. War Memories. Athens, GA: Athens Book Company, 1922. 
“Presented to Honorable Woodrow Wilson, Ex President of the United States by the author, 
Frank Alexander Holden. Athens, GA, October 27, 1922” is written towards the beginning of the 
book. XIII/1. 
 
XIII/2 
Holt, Matthew Joseph. Voices, Birth-Marks, The Man and the Elephant. Louisville: The 
Standard Printing, Company, Inc., 1922. Inscribed, “To Honorable Woodrow Wilson (p. 29 and 
story ‘Birth-Marks’) Matt J. Holt”. XIII/2. 
 
Holt, Winifred. A Beacon for the Blind, Being a Life of Henry Fawcett, the Blind Postmaster-
General. Boston and New York: Houghton Mifflin Company, 1914. A lengthy note from the 
author to Woodrow Wilson, dated December 24, 1914, is included in the book. XIII/2. 
 
Hay, Corinne. Light and Shade ‘Round Gulf and Bayou. Boston: The Roxburgh Publishing 
Company Inc., 1921. The book contains a dedication to Woodrow Wilson from April 1921. 
XIII/2. 
 
Hayes, James M. The Grave of Dreams and Other Verses. New York: The Encyclopedia Press, 
Inc., 1917. Inscribed, “For Honorable Woodrow Wilson from James M. Hayes, March 1921”. 
XIII/2. 
 
Hayes, Ralph A. Secretary Baker at the Front. New York: The century Company, 1918. A card 
that says “War Department” is included in the book with the words “To the Commander-in-
Chief” written on it. XIII/2. 
 
Hayward, Walter Brownell. Bermuda Past and Present: A Descriptive and Historical Account of 
the Somers Islands. New York: Dodd, Mead & Company, 1912. Inscribed to Woodrow Wilson 
from the author on November 16, 1912. XIII/2. 
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